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A Milli Futbol Takımı,
Dünya Kupası yolunda

ilk maçına çıkacak

Bilkent Senfoni
Orkestrası, sanat sezonunu 

11 Ekim’de açacak

Keçiören Belediyesi’nden
okullarda temizlik seferberliği

“Antibiyotik direnci
gelecekte insanlığı tehdit edebilir”

Emekli lokalleri
açılış için gün sayıyor

Çankaya Belediyesi, emeklilerin sosyal hayatını canlandırmak amacıyla hayata geçirdiği Emekli Lokali pro-
jesinde sona yaklaştı. Bahçelievler Emekli Lokali açılışa hazır hale geldi. Çiğdem Mahallesi’nde yapımı

süren Emekli Lokali açılış için gün sayarken Mürsel Uluç Mahallesi Emekli Lokali’nin yapımına başlandı. 

Etimesgut Belediyesi Gelişim Spor Kulübü
Basketbol Takımı yeni sezon hazırlıkları başladı

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Yılmaz, 
enflasyon verilerini değerlendirdi

TCMB’den, “Dijital Türk Lirası Projesi”
ekosistemine katılım çağrısı“Ağustos’ta gıda fiyatları

yeniden hızlandı”

TÜİK: Enflasyon yıllık
yüzde 32,95 arttı

Okullar hastalık
yuvasına dönebilir

Ankara Valiliğinden 
hissedilen is kokusuna 

ilişkin açıklama

İlaç yokluğu sahte ilaç 
skandalına da neden oldu

Balıkçı esnafı yeni
sezondan umutlu

Keçiören Belediyesi, 2025-2026 eği-
tim-öğretim yılının başlamasıyla birlik-
te ilçe genelindeki okullarda temizlik ve 

çevre düzenleme çalışması başlattı. Öğrencilerin 
hijyenik, sağlıklı ve güvenli ortamlarda eğitim 
görebilmesi amacıyla başlatılan bu seferberlik 
hem velilerden hem de okul yöneticilerinden 
tam not aldı. Eğitim ortamlarının temizliğinin 

çocukların sağlığı açısından büyük önem taşıdı-
ğını vurgulayan Keçiören Belediye Başkanı Dr. 
Mesut Özarslan, “Evlatlarımızın sağlıklı koşul-
larda eğitim alması hem akademik başarılarını 
hem de motivasyonlarını doğrudan etkiliyor. 
Hijyeni önceleyerek okullarımızda yürüttüğü-
müz temizlik ve çevre düzenleme çalışmalarını 
titizlikle sürdürüyoruz.” dedi. (Haber Merkezi)

Çankaya Belediyesi, emeklilerin sosyal hayatını 
canlandırmak amacıyla hayata geçirdiği Emekli 
Lokali projesinde sona yaklaştı. Çankaya Beledi-

ye Başkanı Hüseyin Can Güner’in en önemli sosyal pro-
jelerinden biri olan Emekli Lokalleri, yaş almış Çanka-
yalılara hem sosyalleşme imkânı sunacak hem de çeşitli 
aktivitelerle destek olacak. 

Çiğdem, Mürsel Uluç ve Yukarı Bahçelievler Ma-
hallelerinde açılacak olan lokaller için çalışmalar büyük 
bir titizlikle devam ediyor. Yukarı Bahçelievler Mahalle-
si’ndeki lokal neredeyse tamamlandı ve açılışa hazır hale 
geldi. Çiğdem Mahallesi’ndeki lokalde inşaat çalışmaları 
tüm hızıyla sürüyor ve yakında kapılarını açmaya hazır-
lanıyor. Mürsel Uluç Mahallesi’ndeki lokal için de yapım 
süreci başladı.

YAŞAM BOYU GELİŞİM DESTEKLENİYOR
Toplam 120 metrekare iç alana sahip olacak olan 

Emekli Lokalleri, iç mekân tasarımlarıyla da dikkat çe-
kiyor. Ana salon, mutfak ve toplantı odası bulunan bu 
merkezler, üyelerin rahat bir şekilde bir araya gelmesini 
sağlayacak. Lokaller, üyelik sistemiyle hizmet verecek 
ve üyelerine özel olarak tasarlanmış çeşitli etkinlikler 
sunacak. Zihinsel egzersizleri destekleyen, işitsel-görsel 
becerileri geliştiren, odaklanma ve konsantrasyonu artı-
ran aktiviteler yer alacak. Üyelere ayrıca çay, kahve ve 
poğaça gibi ücretsiz ikramlar da sunulacak. 

EMEKLİ YURTTAŞLARIN YANINDAYIZ
Başkan Hüseyin Can Güner, projenin hayata geçme-

sinin yaş almış yurttaşlar için büyük önem taşıdığını kay-
dederek, “Emekli vatandaşlarımızın maaşlarının yetersiz 
kaldığı, sosyal hayattan koptukları ve maalesef hastalık-
larla daha sık karşılaştıkları bu dönemde onlara destek ol-

mak istiyoruz. Emekli lokallerimiz sayesinde emeklileri-
miz eve kapanmayacak, birlikte sosyalleşecekler, emekli 
yurttaşlarımızın yanında olmaya devam edeceğiz “ ifade-

lerini kullandı. Bu projeyle, başlangıçta üç merkezle hiz-
met verilecek olan Emekli Lokalleri’nin sayısının ilerle-
yen dönemde artırılması planlanıyor.    (Haber Merkezi)

Antibiyotik direncinin gelecekte insanlığı teh-
dit eden sağlık sorunlarından biri olacağı be-
lirtiliyor. Konuyla ilgili Başkent’in sorularını 

yanıtlayan Mikrobiyoloji Uzmanı Doç. Dr. Semra 
Güreser ile antibiyotik direncini, nedenlerini ve bu 
tehdite karşı yapılması gerekenleri konuştuk. Güre-
ser, antibiyotik kullanımındaki yanlışların, antibi-
yotik direncinin nedenlerinden olduğunu belirterek, 
“Antibiyotikler başlangıçta ‘mucize ilaçlar’ olarak 
nitelendiriliyordu. Ne yazık ki, dirençli bakteri tür-
lerinin ortaya çıkmasıyla etkinlikleri giderek azaldı. 
Çoklu antibiyotik direncine sahip bakteri türlerinin 

artması tüm dünya için devasa bir sağlık tehdidi 
haline gelmeye başladı. Bu nedenle Dünya Sağlık 
Örgütü, basit (örneğin zatürre, yara enfeksiyonu 
gibi) ya da ciddi enfeksiyonların (tüberküloz gibi) 
neden olduğu hastalıkların neredeyse tedavi edile-
mez olduğu ve sık sık ölümlere yol açtığı antibiyo-
tik öncesi döneme yakında geri dönebileceğimizi 
belirtmektedir. Dünya Bankası, 2050 yılına kadar 
küresel ekonominin yüzde 3,8’inin antibiyotik di-
renci nedeniyle kaybedileceğini tahmin etmektedir. 
Bu nedenlerle antibiyotik direnci küresel bir tehdit 
olarak görülmektedir.” diye konuştu.       Sayfa 2’de

Bilkent Senfoni Orkestrası (BSO), şef Jaume San-
tonja yönetiminde keman sanatçısı Inmo Yang’ın 
solistliğini yapacağı sezon açılış konserini 11 

Ekim’de gerçekleştirecek. BSO’dan yapılan açıklamaya 
göre, Türkiye’nin uluslararası prestije sahip orkestrala-
rından Bilkent Senfoni Orkestrası, 2025-2026 sezonu-
nun konser programını paylaştı. BSO, sanatseverleri, 
seçkin konserler ve dünyaca ünlü sanatçılar eşliğinde 
müzik yolculuğuna davet ediyor.                      Sayfa 8’de

A Milli Futbol Takımı, 2026 FIFA Dünya Kupa-
sı Avrupa Elemeleri E Grubu ilk maçında bugün 
Gürcistan’a konuk olacak. Boris Paichadze Ulusal 

Stadı’da oynanacak karşılaşma, TSİ 19.00’da başlayacak. 
Müsabaka TV8’den naklen yayınlanacak. Karşılaşma-
da İtalya Futbol Federasyonundan hakem Davide Massa 
düdük çalacak. Massa’nın yardımcılıklarını aynı ülkeden 
Filippo Meli ve Stefano Alassio yapacak.          Sayfa 7’de

Tüm Eczacı İşverenler Sendikası (TEİS) 
Genel Başkanı Ecz. Nurten Saydan, Üm-
raniye’de 5 milyon kutunun üzerinde 

sahte ilaç ele geçirilmesine ilişkin yaptığı açık-
lamada, “İlaç yokluğu, sahtecilerin en büyük 
silahıdır. Bu suç örgütlerinin cesaret bulmasının 
sebebi, vatandaşın çaresiz bırakılmasıdır. Ecza-
neler halkın güvencesidir.” dedi.        Sayfa 6’da

Türkiye Ekonomi Politikaları Araştırma 
Vakfı (TEPAV), Ağustos 2025 dönemine 
ilişkin Gıda Fiyat Endeksi (TEGE) so-

nuçlarını açıkladı. Verilere göre gıda fiyatları, bir 
aylık dönemde yüzde 2,58 artış gösterdi. Böy-
lece aylık gıda enflasyonu, üç ay aradan sonra 
yeniden yüzde 2’nin üzerine çıktı.      Sayfa 5’te

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), 2025 
yılı Ağustos ayına ilişkin enflasyon veri-
lerini açıkladı. Verilere göre, Tüketici Fi-

yat Endeksi (TÜFE) Ağustos ayında yıllık yüzde 
32,95, aylık ise yüzde 2,04 arttı. TÜFE, bir önceki 
yılın Aralık ayına göre yüzde 21,50 artarken, on 
iki aylık ortalamalara göre değişim oranı yüzde 
39,62 olarak gerçekleşti.                          Sayfa 5’te

MMO okullarda yeterli havalandırma 
sistemi olmadığı için solunum yo-
luyla bulaşan hastalıkların hızlıca 

yayıldığını belirterek, “Okullar hastalık yuva-
sına dönebilir” uyarısı yaptı.          Sayfa 6’da

Denizlerde av yasağının sona er-
mesiyle Tarihi Ulus Hali’nde 
tezgahlar balıkla doldu. Balık-

çı esnafı, özellikle hamside yaşanan 
bolluğun hem esnafı hem de vatandaşı 
mutlu edeceğini ifade etti. 1 Eylül’de 
av yasağının kalkmasıyla birlikte ba-
lıkçılar “Vira Bismillah” diyerek de-
nize açıldı. Tarihi Ulus Hali’nde tez-
gahlar balıkla doldu, esnaf yeni sezona 
umutla başladı. Tarihi halde yaklaşık 
20 yıldır balıkçılık yapan Cesaret 
Çetinkaya, bu yıl sezona bereketle 
girdiklerini söyledi. www.baskentga-
zete.com.tr’den Muhammed Ali Yah-
şi’nin haberine göre, bu yıl hamsi bol 
olacak. Esnaf Cesaret Çetinkaya, “Şu 
anda balık bol. Hamsi, istavrit, mez-
git, uskumru ve mercan geldi. Çipura 
ve levrek zaten her mevsim bulunu-
yor. Yeni sezona iyi başladık çok şü-
kür.” dedi.                                 Sayfa 3’te

Ankara Valiliği, kent genelin-
de hissedilen is kokusunun, 
Kastamonu’da devam eden 

yangınlardan kaynaklı olduğunu ve 
kuzey rüzgarlarının etkisiyle hisse-
dildiğini bildirdi. Valilikten yapılan 
açıklamada, şunlar kaydedildi: 
“Orman Bölge Müdürlüğü ve İtfaiye 
Daire Başkanlığından alınan bilgilere 
göre, son saatlerde ilimizde hissedilen 
yoğun duman ve is kokusu, Kastamo-
nu Araç’ta devam eden yangınlardan 
kaynaklanan is ve dumanın kuzey 
rüzgarlarının etkisiyle ilimize taşınma-
sı neticesinde oluştuğu anlaşılmış olup, 
ilimiz sınırları dahilinde herhangi bir 
yangın olayı bulunmamaktadır. Halkı-
mızın bilgisine sunulur.”            (AA)

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, “Yıllık 
enflasyon oranı 2025 yıl sonunda Merkez Bankası 
tahmin aralığı olan yüzde 25-29 ile uyumlu bir pa-

tikada gelişmektedir. Önümüzdeki günlerde güncellenecek 
olan Orta Vadeli Program çerçevesinde, bütüncül politika-
lar izlenerek enflasyon ile kararlı ve koordineli mücadele-
miz devam edecektir.” ifadelerini kullandı.         Sayfa 4’te

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) 
özel sektörü Merkez Bankası Dijital Türk 
Lirası Araştırma ve Geliştirme Projesi (Di-

jital Türk Lirası Projesi) ekosistemine davet eden 
katılım çağrısı yayımladı. TCMB, internet sitesinde 
Dijital Türk Lirası Projesi Ekosistemine Katılım 
Çağrısına İlişkin duyuru yayımladı.    Sayfa 5’te

Etimesgut Belediyesi, spora ve gençliğe 
yönelik yatırımlarını hız kesmeden sür-
dürüyor. Bu kapsamda Etimesgut Bele-

diyesi Gelişim Spor Kulübü Basketbol A Takmı 
ilk antrenmanını gerçekleştirdi. Etimesgut Be-
lediyesi Devlet Bahçeli Eğitim Spor ve Yaşam 
Merkezi’nde gerçekleştirilen antrenmana Kulüp 
Başkanı Ozan Yiğit de katıldı. (Haber Merkezi)



• Antibiyotik direnci nedir?
Antibiyotik direnci bir antibiyotiğin tedavi edici dozlar-

da kullanılmasına rağmen artık o bakteriyi öldürememesi ya 
da üremesini durduramaması olarak tanımlanmaktadır. Bir 
başka deyişle bakteri antibiyotiğin öldürücü etkisinden ken-
disini çeşitli mekanizmalar geliştirerek kurtardığında o ilaca 
karşı direnç geliştirmiş olur. Dolayısıyla o enfeksiyon hasta-
lığı artık o antibiyotik ile tedavi edilemez hale gelir.

• Antibiyotik direnci nasıl gelişir?
Antibiyotik direncinin gelişmesinin temel nedeni basit-

tir; uygunsuz antibiyotik kullanımı. Uygunsuz antibiyotik 
kullanımı tıbbi olarak antibiyotiklerin aşırı veya uygunsuz 
sürelerle kullanımı ile ortaya çıkar. Bunun yanı sıra hayvan 
yemlerine antibiyotik eklenmesi, insanlarda kullanılan an-
tibiyotiklere karşı bakterilerin direnç kazanmasına yol aç-
mıştır. Bir bakteri türü başlangıçta bir antibiyotiğe duyarlı 
olabilir, ancak daha sonra uygunsuz antibiyotik kullanımı 
gibi nedenlerle direnç geliştirebilir. Bu olay sonradan kaza-
nılmış direnç olarak adlandırılır. Genellikle o organizmadaki 
genetik bir değişiklikten kaynaklanabileceği gibi yeni genle-
rin başka bir organizmadan alınması ile de ortaya çıkabilir. 
Herhangi bir bakteri türünde, antibiyotik direncinin bir baş-
langıç noktası olması gerekir. Direnç, ilgili bakteride antibi-
yotiğin hedefine veya diğer temel unsurlara yönelik rastgele 
mutasyonlar yani genetik değişikler yoluyla ortaya çıkabilir. 
Örneğin antibiyotik bakterinin dış çeperindeki bir yapıya 
bağlanarak etki gösteriyorsa bakteri o dış çeperinin yapısını 
genetik olarak değiştirerek ilacın kendisine bağlanmasını ön-
ler ve direnç kazanabilir. Eğer antibiyotik bakteri hücresinin 
içindeki bir yapıya etki ederek bakteriyi öldürüyor ise bakte-
ri antibiyotiğe karşı kendi geçirgenliğini azaltarak ilacın içeri 
nüfuz eden miktarını azaltır ve bu yolla direnç geliştirebilir. 
Ya da içeri giren antibiyotiği kendi ürettiği bazı maddeler ile 
parçalayarak etkisiz hale getirir ve direnç geliştirebilir. Ba-
zen de dışa atım pompaları üreterek içeri nüfuz etmiş olan 
antibiyotiği etkisini gösteremeden hızla dışarı atarak temiz-
leyebilir. Bu direnç mekanizmaları tek tek gelişebildiği gibi 
bazen bakteriler birden çok direnç mekanizmasını bir arada 
geliştirerek birden fazla antibiyotiğe karşı aynı anda direnç 
geliştirebilirler.

• Bu direnç bireyden bireye nasıl yayılır?
Belirli bakteri türleri dirence yol açan genlerini hareket-

li genetik unsurların aktarımı yoluyla, ilaca duyarlı başka 

bakterilere aktarabilirler. Bakteriler, rastgele çiftleşen küçük 
organizmalardır ve seçici değillerdir; genellikle genleri yal-
nızca kendi türleri arasında değil, farklı türler ve hatta cinsler 
arasında da aktarabilirler. Genlerin bakteriler arasında akta-
rılmasının birkaç yolu vardır, ancak en önemlisi plazmitler 
denilen yapılar yoluyla aktarılmasıdır. Plazmitler, çeşitli 
süreçleri (antibiyotik direnci de dahil olmak üzere) kodla-
yan birden fazla gen içerebilen DNA halkalarıdır. Plazmitler 
birden fazla gen içerebildiğinden, birbiriyle ilişkili olmayan 
birden fazla direnç türünü kodlayabilirler ve bakteriler ara-
sında aktarabilirler ve yayılmasını sağlayabilirler.

“KÜRESEL BİR TEHDİT                                                
OLARAK GÖRÜLÜYOR”

• Antibiyotik direnci neden küresel bir tehdit olarak 
görülüyor?

Antibiyotikler başlangıçta “mucize ilaçlar” olarak nite-
lendiriliyordu. Ne yazık ki, dirençli bakteri türlerinin ortaya 
çıkmasıyla etkinlikleri giderek azaldı. Çoklu antibiyotik di-
rencine sahip bakteri türlerinin artması tüm dünya için de-
vasa bir sağlık tehdidi haline gelmeye başladı. Bu nedenle 
Dünya Sağlık Örgütü, basit (örneğin zatürre, yara enfeksiyo-
nu gibi) ya da ciddi enfeksiyonların (tüberküloz gibi) neden 
olduğu hastalıkların neredeyse tedavi edilemez olduğu ve 
sık sık ölümlere yol açtığı antibiyotik öncesi döneme ya-
kında geri dönebileceğimizi belirtmektedir. Dünya Bankası, 
2050 yılına kadar küresel ekonominin yüzde 3,8’inin antibi-
yotik direnci nedeniyle kaybedileceğini tahmin etmektedir. 
Bu nedenlerle günümüzde kullanılabilecek antibiyotiklerin 
neredeyse hepsine dirençli olan bakterileri tanımlamak için 
“süper bakteri” terimi kullanılmaya başlanmıştır ve önü-
müzdeki yıllarda bu bakterilerle oluşan enfeksiyonlarda ar-
tış olacağı da ön görülmektedir. Bu nedenlerle antibiyotik 
direnci küresel bir tehdit olarak görülmektedir.

• Antibiyotiklerin yanlış ya da gereksiz kullanımı 
nasıl bir etki yaratıyor?

Antibiyotik kullanımının her zaman sonuçları vardır. Bir 
enfeksiyon hastalığını oluşturan bir bakteri popülasyonunda 
çok çeşitli bakteriler bulunur. Popülasyondaki bakterilerin 
büyük bir yüzdesi antibiyotiğe duyarlı iken oldukça az sayı-
da direnç geliştirmeye hazır şekilde bekleyen bakteri de bu-
lunabilmektedir. Eğer antibiyotik uygun dozlarda ve uygun 
sürelerde kullanılırsa direnç geliştirme potansiyeli olan bak-
teriler hem ilaç hem de kişinin bağışıklık sisteminin yardımı 
ile öldürülerek vücuttan tamamen temizlenir. Fakat eğer an-
tibiyotik uygunsuz süre ve dozda kullanılırsa duyarlı bak-
teriler ölürken direnç geliştirmeye yatkın olan az sayıdaki 
bakteri antibiyotiğin baskılayıcı etkisi yetersiz kalacağı için 
çoğalarak antibiyotiğe karşı direnç geliştirecektir. Bunun 
yanı sıra kullanılacak olan antibiyotik olması gerekenden 
daha geniş spektrumda seçilmişse sadece hedef bölgedeki 
bakterileri değil kişinin normal florasında bulunan bakterileri 
de öldürecektir. Bu floradaki bakteriler aslında sadece 
zararlı bakterilerin kolonizasyonunu önleyerek 
bize yardımcı olan bakterilerdir. Özetle her 
antibiyotik dozu, yalnızca enfeksiyona 
neden olan patojeni değil, aynı zaman-
da vücuttaki milyarlarca faydalı başka 
bakteriyi de etkilemektedir.

• Antibiyotik direnci olan en-
feksiyonların tedavisi nasıl yapı-
lır?

Antibiyotik direnci olan enfek-
siyonların tedavisinde genellikle re-
zerv antibiyotikler adını verdiğimiz 
son seçenek antibiyotikler kombine 
olarak veya daha yüksek dozlarda kulla-
nılarak tedavi edilir. Kombine kullanım ile 
bu antibiyotiklerin sinerjistik etkilerinden fayda 
sağlanması ümit edilmektedir. Fakat bu kombine ve 
yüksek dozlarla kullanım sırasında antibiyotiklerin yan et-
kileri daha ciddi olarak ortaya çıkabilmektedir. Dolayısıyla 
bu aşamada hasta daha yakından takip edilmeli ve destek 
tedavileri daha kapsamlı düzenlenmelidir. Ayrıca tüm anti-
biyotiklere dirençli bakterinin oluşturduğu bazı enfeksiyon-
larda bazı ülkelerde deneysel olarak bakteriyofaj tedavileri 
uygulanmaya başlanmıştır. Bakteriyofajlar bakteriyi öldüren 
virüslerdir. Fakat hem elde edilmeleri zordur hem de henüz 
sistemik enfeksiyonlarda kullanılmaları ile ilgili yeterli bilgi 
henüz günümüzde bulunmamaktadır.

• Yeni antibiyotik geliştirme süreci neden bu kadar 
yavaş ilerliyor?

Yeni antibiyotiklerin geliştirilmesi oldukça uzun süren 
bir süreçtir. Yeni bir antibiyotiğin hem etkin hem de güvenli 
olduğunun kanıtlanıp rutin kullanıma girmesi için 10-15 yıl-
lık sürelere ihtiyaç vardır. Dolayısıyla geliştirme süresinin 
uzun olması yeni antibiyotik geliştirilmesini zorlaştırmak-
tadır. Antibiyotik çağının başlangıcından bu yana, piyasaya 
sürülen her yeni antibiyotik benzer süreçlerden geçme eği-
liminde olmuştur. Bir antibiyotik ilk kez piyasaya sürüldü-
ğünde, etki spektrumu oldukça öngörülebilirdir; bazı bakteri 
türleri doğal olarak dirençli, birkaç istisna dışında diğerleri 
duyarlıdır. Klinik kullanıma girmesiyle birlikte, daha önce 
duyarlı olan türler de direnç kazanmaya başlar ve direnç gi-
derek yaygınlaşır. Çoğu ilaç şirketi, beklenen direnç gelişimi 
ve gerekli yatırım ile beklenen düşük kâr arasındaki büyük 
uyumsuzluk nedeniyle yeni antibiyotik geliştirmeyi durdur-
muş bulunmaktadır. Buna rağmen günümüzde yeni antibi-
yotik geliştirilmesinde yapay zeka modelli destek sistemleri 
kullanılmaya başlanmış ve bu sayede ilerisi için umut vaat 

eden kimyasalların geliştirilmesinin önü açılmıştır. Yapay 
zeka sayesinde bakterilere etki gösterebilecek potansiyel 
antibiyotik adayı kimyasallar teorik olarak araştırılabilmek-
tedir.

• Antibiyotik direnci nasıl tespit edilir? Laboratu-
var ortamında ne tür testler yapılır?

Laboratuvarlarda antibiyotik direncini tespit eden fe-
notipik ve genotipik olarak adlandırdığımız testler kulla-
nılmaktadır. Fenotipik testlerde bakterileri kendilerine özel 
besiyerlerinde üreterek test edilecek antibiyotiğe maruz bı-
rakıp bakterinin ölüp ölmediği veya üremesinin durdurulup 
durdurulmadığı saptanmaktadır. Bunu yanı sıra bakteride 
dirence yol açan maddelerin biyokimyasal olarak tespit edil-
mesi de fenotipik direnç saptama yollarındandır. Genotipik 
olarak ise polimerize zincir reaksiyonu gibi moleküler mik-
robiyolojik yöntemler ile bakterideki direnç genleri saptana-
bildiği gibi bakterinin DNA dizilemesi yapılarak da direnç 
geni taşıyıp taşımadığını saptayan sistemler bulunmaktadır. 
Hatta günümüzde hasta örneğinde hangi bakterinin bulun-
duğunu direnç genleri ile saptayıp bize raporlayabilen send-
romik tanı testleri de geliştirilmiş olup bazı laboratuvarlarda 
kullanılmaktadır.

• En sık karşılaşılan dirençli bakteri türleri hangi-
leridir?

Acinetobacter baumannii veya pseudomonas aerugi-
nosa gibi bazı bakteriler, bazı antibiyotiklere karşı yapısal 
olarak yani doğuştan dirençli olan ve sık rastlanılan bakte-
rilerdir. Özellikle onkoloji hastaları gibi bağışıklık sistemi 
yetersiz hastalarda ise dirençli klebsiella pneumoniae gibi 
bakteriler sık saptanmaktadır. Klebsiella pneumoniae uzun 
yıllardır genel olarak antibiyotik ile tedavi edilebilirken, 
yeni direnç unsurları edinerek son zamanlarda yüksek oran-
da ilaca dirençli hale gelmiştir.  Metisilin dirençli stafilokok 
ve vankomisin dirençli enterokok türleri de dirençli bakte-
rilerden olup özellikle hastane kaynaklı enfeksiyonlara yol 
açabilmektedir.

ATILMASI GEREKEN EN ACİL ADIM
• Sizce antibiyotik direnciyle mücadelede en acil 

adım ne olmalı?
Antibiyotik direnciyle mücadelede en acil adım antibi-

yotiklerin yalnızca gerçekten gerekli olduğunda, doğru doz-
da, doğru sürede kullanılmasının sağlanmasıdır. Hekimler 
tarafından herhangi antibiyotiğin tedavi amaçlı kullanımı 
-uygun olsun ya da olmasın- direnç gelişmesine yol açma 
potansiyeline sahiptir. Bu nedenle viral enfeksiyonlar için 
antibakteriyel ajanlar kullanılmamalı ve antibiyotik reçete 
edilirken daha dar spektrumlu hedefe yönelik ajanlar ter-
cih edilmelidir. Bizim ülkemizde antibiyotik kullanımı için 
hekim reçetesi gerekmesi antibiyotik direnç gelişimini bir 
nebze de olsa yavaşlatmıştır. Ayrıca hayvan yemlerine pro-

filaktik veya büyümeyi destekleyici etkileri nedeniyle 
antibiyotiklerin eklenmesi, dirençli bakteri tür-

lerinin ortaya çıkması açısından endişe ve-
rici bir kaynaktır. Antibiyotiklerle takviye 

edilmiş yem tüketen sığır veya kümes 
hayvanları, sürüye yayılan dirençli 
enterik flora geliştirir. Dirençli tür-
ler, evdeki tüketiciler de dahil olmak 
üzere, hayvansal ürünlere yakın 
yaşayan veya hayvansal ürünlerle 
ilgilenen insanların mikrobiyotasın-
da ortaya çıkabilir. Çiftlikten insana 

geçen hastalıklarla bağlantılar, birçok 
salgında ortaya konmuştur. Bazı ülke-

ler, hayvan enfeksiyonlarının tedavisi 
veya önlenmesi için gerekli olmadıkça, 

insanlarda kullanılan antibiyotiklerin kullanı-
mını sıkı bir şekilde düzenlemiştir. Bizim ülkemiz 

için de bu konuda düzenleme yapılması oldukça önem-
lidir. Doktorlar, veteriner hekimler, diş hekimleri, mikro-
biyologlar, eczacılar, hemşireler, çiftlik sahipleri, çiftçiler, 
halk sağlığı görevlileri, politika yapıcılar ve halk sağlığı uz-
manları antimikrobiyal direnç krizindeki kilit paydaşlardır. 
Antibakteriyel direnç sorunu tüm bu paydaşları da içerecek 
şekilde “tek sağlık” yaklaşımıyla işbirliği içinde hareket edi-
lerek çözülebilir.

• Gelecekte bu konuda bizi ne gibi tehditler bekli-
yor?

Görünüşe göre mikroorganizmalar, maruz kaldıkları 
herhangi bir antimikrobiyal maddeye er ya da geç direnç 
geliştirecektir. Gelecekte bizi bekleyen en büyük tehdit, an-
tibiyotiklerin işe yaramadığı, sıradan enfeksiyonların bile 
ölümcül olduğu bir dönemdir. Süper bakteriler tarafından 
oluşturulan tedavi edilemeyen enfeksiyonlar sonucu ölüm-
lerin sıklığında artış gözlenecektir. Enfeksiyonlardan ölüm 
oranları yıllar sonra kanserden ölüm oranlarının bile üzerine 
çıkabilecektir. Dirençli bakterilerle oluşan hastane enfeksi-
yonu salgınları görülecek ve bu da ekonomik anlamda kriz-
lere yol açabilecektir.

• Antibiyotik direncine karşı birey olarak neler ya-
pabiliriz?

Antibiyotik direncine karşı bir birey olarak yapabilece-
ğimiz en basit şey antibiyotik kullanma tercihini doktoru-
muza bırakmak olmalıdır. Viral enfeksiyonlarda antibiyo-
tikler işe yaramaz dolayısıyla kullanılmasına gerek yoktur. 
Hekimimiz eğer antibiyotik reçete etmiş ise ilacı önerilen 
dozlarda ve önerilen sürede uygun şekilde kullanmak da an-
tibiyotik direncine karşı yapabileceğimiz bir şeydir.
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İyisiyle, kötüsüyle….
İlginç bir kenttir Ankara….
Öveni de çoktur, yereni de…
Kimi emeklilik hayalleri kurar, kaçıp 

kurtulmak için, 
Kimi gurbet illerde yeniden kavuşma-

nın hayaliyle bastırmaya çalışır ayrı kalınan 
günlerin acısını.

Kimilerine göre itici ve sevimsiz,
Kimilerine göre ana kucağı gibi sıcak ve 

çekicidir Ankara.
Kentin “kötü” olarak nitelendirilebilecek 

yönleri kişisel tercihlere, yaşam tarzına ve 
beklentilere göre değişir. 

İyi yönleri çoktur Ankara’nın. Sıkça dile 
getirilen olumsuz yönleri de.

Övgü faslını bir başka yazıya bırakıp, 
yergilere bir göz atalım.

Ankara sevdalılarının dinlemekten bıkıp 
usandığı “deniz yokluğu’’ salvosunu bir ke-
nara bırakıp, dillerden düşürülmeyen diğer 
eksilere yöneltelim bakışımızı:

-Soğuk ve sert kışlar:
Karasal iklimin etkisiyle kışlar çok so-

ğuk ve rüzgarlı geçer.
• Kış aylarında hava çoğu zaman gri ve 

iç karartıcı olabilir.
- Gece hayatının sınırlı olması:
• İstanbul ve İzmir’e kıyasla daha az can-

lı ve çeşitli bir gece hayatına sahiptir.
• Alternatif eğlence mekanları veya kül-

türel etkinlikler sınırlı bulunabilir.
-Monotonluk hissi:
Şehir planlaması ve mimarisi bazı in-

sanlar tarafından “ruhsuz” ya da “renksiz” 
bulunur.

Gri binalar, geniş ama karakteristik ol-
mayan bulvarlar bu algıyı pekiştirir.

-Trafik ve ulaşım sorunları:
Özellikle sabah ve akşam saatlerinde 

ciddi trafik sıkışıklığı yaşanabilir.
Toplu taşıma ağı gelişmiş olsa da, metro 

hatları sınırlı kalabilir.
-Memur ağırlıklı sosyal yaşam:
“Memur şehri” imajı yaygındır; bu da 

dinamik, yenilikçi girişimler ya da yaratıcı 
alanlarda hareketliliğin düşük olduğu anla-
mına gelebilir.

-Kuru hava ve nem eksikliği:
Nem oranı çok düşüktür, bu da bazı ki-

şilerde cilt problemleri, boğaz kuruluğu gibi 
sorunlara neden olabilir.

Yazın sıcak ama kuru havası bunaltıcıdır.
Ankara’nın kimilerince “kötü’’ olarak 

görülen yanlarını böyle özetlemek mümkün
Ankara’ya yönelik bazı özellikler, ki-

mileri tarafından iyi, kimileri tarafından da 
kötü birer özellik olarak değerlendirilebilir.

Ankara’yı sevmek veya sevmemek bü-
yük ölçüde kişisel bir konudur,

Sevmeyeni vardır ama seveni de çoktur.
Kimi kaçmak ister Ankara’dan, kimi 

koşmak ister Ankara’ya…

“Antibiyotik direnci gelecekte
insanlığı tehdit edebilir”

Antibiyotik direncinin gelecekte insanlığı tehdit eden 
sağlık sorunlarından biri olacağı belirtiliyor. Konuyla 

ilgili Başkent’in sorularını yanıtlayan Mikrobiyoloji Uz-
manı Doç. Dr. Semra Güreser ile antibiyotik direncini, 
nedenlerini ve bu tehdite karşı yapılması gerekenleri 

konuştuk. Güreser, antibiyotik kullanımındaki yanlış-
ların, antibiyotik direncinin nedenlerinden olduğunu 

belirterek, “Antibiyotikler başlangıçta ‘mucize ilaçlar’ 
olarak nitelendiriliyordu. Ne yazık ki, dirençli bakteri 
türlerinin ortaya çıkmasıyla etkinlikleri giderek azaldı. 

Çoklu antibiyotik direncine sahip bakteri türlerinin 
artması tüm dünya için devasa bir sağlık tehdidi haline 

gelmeye başladı. Bu nedenle Dünya Sağlık Örgütü, 
basit (örneğin zatürre, yara enfeksiyonu gibi) ya da 

ciddi enfeksiyonların (tüberküloz gibi) neden olduğu 
hastalıkların neredeyse tedavi edilemez olduğu ve sık sık 

ölümlere yol açtığı antibiyotik öncesi döneme yakında 
geri dönebileceğimizi belirtmektedir. Dünya Bankası, 
2050 yılına kadar küresel ekonominin yüzde 3,8’inin 
antibiyotik direnci nedeniyle kaybedileceğini tahmin 

etmektedir. Bu nedenlerle antibiyotik direnci küresel bir 
tehdit olarak görülmektedir.” diye konuştu. Antibiyotik 
direncine karşı antibiyotik kullanımına dikkat edilmesi 

gerektiğini belirten Güreser, “Antibiyotik direnciyle mü-
cadelede en acil adım antibiyotiklerin yalnızca gerçekten 
gerekli olduğunda, doğru dozda, doğru sürede kullanıl-
masının sağlanmasıdır. Hekimler tarafından herhangi 
antibiyotiğin tedavi amaçlı kullanımı -uygun olsun ya 
da olmasın- direnç gelişmesine yol açma potansiyeline 
sahiptir. Bu nedenle viral en-
feksiyonlar için antibakteriyel 

ajanlar kullanılmamalı ve 
antibiyotik reçete edilirken 

daha dar spektrumlu hedefe 
yönelik ajanlar tercih edilme-
lidir.” ifadelerinde bulundu. 

Palyatif Toplum Günümüzde Acı
Günümüzde her yerde genel bir algofo-

bi, acı korkusu hâkim. Acı toleransı da hızla 
düşmekte. Algofobi sürekli bir anesteziye 
yol açtı. Acı yaratacak her durumdan kaçını-
lıyor. Aşk acılarına bile şüpheyle bakılmaya 
başlandı artık. Algofobi toplumsal alana da 
uzanır. Acı verici tartışmalara yol açabilecek 
çatışma ve fikir ayrılıklarına ve çatışmalarına 
giderek daha az yer verilmektedir. Algofobi 
siyasete de yansır. Uyum ve uyuşma baskı-
sı artar. Siyaset palyatif bir alana yerleşerek 
her türlü canlılığını yitirir. “Alternatifsizlik” 
siyasi bir ağrı kesicidir. Muğlak “orta yol” 
palyatif bir etki gösterir. Tartışmanın ve daha 
iyi savlar uğruna mücadelenin yerini sisteme 
uyma baskısı alır. Demokrasi-sonrası bir top-
lum yapısı yaygınlaşmaktadır. Bu palyatif bir 
demokrasidir. 

Gençlik... Gençlik...
Murathan Mungan’ın Seçtikleriyle
Murathan Mungan’dan Aile Albümü ve Şi-

irin Eşya Deposu’ndan sonra yeni bir tematik 
şiir seçkisi Gençlik… Gençlik…

“Amacına, bağlamına, içeriğine bakıldığın-
da bu kitabı, gençliği 70’li yıllara denk düşen, 
ilk şiirlerimizle aynı edebiyat dergilerinin sayfa-
larında birlikte göründüğümüz, ilk şiir kitapları-
mızı birbirine yakın tarihlerde yayımladığımız 
kuşakdaşım şairlerin gençlik üstüne, gençlikleri 
üstüne yazdıkları şiirlerle kotardığım ve genç-
liğini aynı takvim yapraklarında yaşamış kendi 
kuşağımdan şairlerin ortak tarihine, hatıralarına 
adadığım anlaşılacaktır. Hazırladığım seçkiler 
içinde ilk kez bu kitapta kendi şiirime de yer 
verdim. Hazırladığım diğer şiir seçkilerine göre 
bu kitabın daha az hacimli oluşu gençliğin kısa-
lığına denk düşsün istedim.

K İ T A P    V İ T R İ N İ



Balıkçı esnafı yeni sezondan umutlu

ABD’nin ilk Türk Belediye Başkanı
Tayfun Selen’den Mamak Belediyesi’ne ziyaret

Başkan Yaşar, Başkent
zabıtasıyla buluştu
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GÜNDEN KALANLAR
Mustafa KADEMOĞLU

Aile ve çocuk
kavramı üzerine… 

Türk toplumunun aile yapısı mükemmeldi. Aile, Türk top-
lumunun temeliydi ve eşler arasında eşitliğe dayanırdı .Ne ya-
zık ki bugün aile ve aile kavramı, tarihin hiçbir döneminde 
olmadığı kadar büyük meydan okumalarla karşı karşıyadır. 
Tüm dünyada yaşanmakta olan hızlı değişim, aile üzerinde de 
etkisini göstermektedir. Özellikle teknolojik alanda meydana 
gelen değişimler, toplumları dolayısıyla aileleri de değişmeye 
zorlamaktadır.

Günümüzde, internet, gündelik hayatın belirleyicilerinden 
biri haline gelmiştir.Aile kavramı medyanın da etkisiyle, dü-
şünceler, duygular, değerler, algılarla köklü değişimlere uğra-
maktadır.Aile adeta özgürlük kısıtlayıcısı olarak etiketlenmek-
tedir. Aileye alternatif yaşam biçimleri ise yaygınlaşmaktadır. 
Ailesiz bir hayat, gündelik konuşmaların arasına girmiş, aile 
karşıtlığı, hiç olmadığı kadar da taraftar bulmaktadır. Sağlık 
Bakanı’nın ‘‘Çocuğu olmayanlar aile olamıyor ‘sözü de ülkeyi 
ayağa kaldırmaya yetti. Ne diyordu Bakan : ‘Eğer çocuğunuz 
yoksa aile olamıyorsunuz, sadece karı koca oluyorsunuz...’Bu 
hangi kafadır? Özellikle çocuk sahibi olamayan binlerce in-
sana kendini eksik hissettirip, böylesi bir sorumsuz sözle gö-
nüllerini kırmak; en basitinden cehalettir.Kaldı ki doğurmakla 
anne baba da olunmuyor. Üstelik çocuk sahibi olamayanlar 
için de çok incitici bir açıklamadır bu…

Peki ya kadınların sırf kadın oldukları için öldürüldüğü 
bir ülke haline gelinmişken ; kadın cinayetlerini önlemede hiç 
yol alınmamış olması da büyük bir sorun olarak ortada iken, 
bakanın bu açılamasını nereye koyalım?Kaldı ki kadın cina-
yetlerinin en önemli özelliklerinden biri de önlenebilir olması-
dır. Kadını sürekli takip etmekten, öldürme hazırlığı yapmaya, 
plânlamaya ve öldürmeye kadar uzanan bu zincirin farkına 
varılması, devletin bu zincirin kırılmasında görevini yerine 
getirmesi ve kadınların mücadeleye devam etmesi kadın cina-
yetlerini önlemede büyük önem taşımaktadır. Ayrıca kadın ci-
nayetlerinin temel nedeni, kadın-erkek eşitliğinin reddi ve top-
lumsal örgütlenmenin cinsiyetler arası tahakküm ve sömürü 
ilişkileri üzerine kurulmasına dayanan cinsiyetçi ideolojidir.

Bundan böyle aileyi kuşatma altına alan her türlü söylem 
ve ideolojinin, insanlık kadar eski ve köklü bir kurum olan 
aile kavramının gücü karşısında kazanma şansı da bulunma-
maktadır.Ne ki bu yüzyıl bittiğinde, aile yaralanmış olsa da 
var olmaya devam edecektir.Aile hızla değişiyor, dünün onu 
ayakta tutan direklerinin çoğu bugün maalesef hatırlanamaz 
bir durumda olsa da . Kadın ise ,kendi hayatı ile ilgili kararla-
rını özgürce verebilmeli, istediği gibi yaşayabilmelidir. Kadın, 
kendini toplum içinde, en az erkek kadar var edebilmelidir. 
Böyle bir toplumda, kadın özgürlüğünün önünü açacak her 
türlü çalışma yapılmalı; kadına yönelik şiddeti engelleyecek 
her türlü önlem alınmalıdır. Ayrıca kadının bedeni ve iradesi 
ise sadece kendine aittir.

Ankara’da üniversiteliler
Hilal Özdemir için eylemde

Başkent’te “Türk Dünyası
Eğitim Kurultayı” düzenlendi

Redüktör, Aeratör, Pompa ve Motor Gruplarının Bakım Onarımı İşi hizmet alımı 4734 sayılı Kamu 
İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecektir.
 İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İhale Kayıt Numarası (İKN)	 :	2025/1226379
1- İdarenin
1.1. Adı	 :	ATIK SU ARITMA DAİRESİ BAŞKANLIĞI
1.2. Adresi	 :	Doğanbey Mah. Kazımkarabekir Cad. No:70 PK:06030
		  Ulus/ANKARA ALTINDAĞ/ANKARA
1.3. Telefon numarası	 :	03126161667
1.4. İhale dokümanının görülebileceği ve indirilebileceği
internet sayfası	 :	https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2- İhalenin
2.1. Tarih ve Saati	 :	01.10.2025 - 14:00
2.2. Yapılacağı (e-tekliflerin
açılacağı) adres	 :	Ankara Su ve Kanalizasyon İdaresi Genel Müdürlüğü
		  İhale Salonu
3- İhale konusu hizmet alımının
3.1 Adı	 :	Redüktör, Aeratör, Pompa ve Motor Gruplarının Bakım
		  Onarımı İşi
3.2. Niteliği, türü ve miktarı	 :	102 Kalem Redüktör, Aeratör , Pompa ve Motor Gruplarının
		  Bakım Onarımı İşi
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.
3.3. Yapılacağı/teslim edileceği yer	:	İşin yapılacağı yer Yüklenici bakım atölyesi olup, teslim edile-
ceği yer Ankara Merkezi (Tatlar) Atıksu Arıtma Tesisidir.
3.4. Süresi/teslim tarihi	 :	İşe başlama tarihinden itibaren 360(ÜçyüzAltmış) gündür
3.5. İşe başlama tarihi	 :	Sözleşmenin imzalandığı tarihten itibaren 1 gün içinde
		  işe başlanacaktır.
4- Katılım ve yeterlik kriterleri:
4.1. Katılım ve yeterlik kriterlerine ilişkin istekliler tarafından e-teklif kapsamında sunulması gere-
ken bilgi ve belgeler ile fiyat dışı unsurlara ilişkin bilgi ve belgelere aşağıda yer verilmiştir:
4.1.1. Teklif mektubu.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olunduğunu gösteren bilgi ve belgeler:
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık 
oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgi ve belgeler.
4.1.2.2. Vekâleten ihaleye katılma halinde vekile ilişkin bilgi ve belgeler.
4.1.3. Geçici teminat.
4.1.4 İsteklinin iş ortaklığı olması halinde iş ortaklığı beyannamesi.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin bilgi ve belgeler ile bunların taşıması gereken kriterler:
Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin bilgi, belge veya kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin bilgi ve belgeler ile bunların taşıması gereken kriterler:

4.3.1. Son beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında kabul işlemleri tamamlanan ve 
teklif edilen bedelin % 25 oranından az olmamak üzere, ihale konusu iş veya benzer işlere ilişkin 
iş deneyimini gösteren belgeler veya teknolojik ürün deneyim belgesi.
4.3.1.1. Tüzel kişi tarafından iş deneyimini göstermek üzere kullanılan belgenin, tüzel kişiliğin 
yarısından fazla hissesine sahip ve 4734 sayılı Kanuna göre yapılacak ihalelere ilişkin sözleşme-
lerin yürütülmesi konusunda temsile ve yönetime yetkili olan ortağına ait olması halinde, ticaret ve 
sanayi odası/ticaret odası bünyesinde bulunan ticaret sicili müdürlükleri veya yeminli mali müşavir 
ya da serbest muhasebeci mali müşavir tarafından ilk ilan tarihinden sonra düzenlenen ve dü-
zenlendiği tarihten geriye doğru son bir yıldır kesintisiz olarak bu şartların korunduğunu gösteren, 
e-forma uygun belgenin kullanılması zorunludur.
4.3.1.2. 4734 sayılı Kanun kapsamındaki idarelere taahhüt edilenler dışında yurt dışında gerçek-
leştirilen işlerden elde edilen iş deneyiminin 13/1/2011 tarihli ve 6102 sayılı Türk Ticaret Kanu-
nunun 195 inci maddesinin ikinci fıkrası gereğince pay çoğunluğuna dayanarak kurulan şirketler 
topluluğu ilişkisi içinde kullanılması halinde bu hukuki ilişkiyi ve bu ilişkinin süresini tevsik eden 
belgelerin sunulması zorunludur.
4.4. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:
4.4.1.
Her türlü redüktör tamiri veya bakımı, Aeratör tamiri veya bakımı,  pompa tamiri veya bakımı,  bu 
kapsamdaki motor tamiri veya bakımı 
5- Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6- İhale yerli ve yabancı tüm isteklilere açık olup, yerli istekliler lehine % 15 oranında fiyat avantajı 
uygulanacaktır.
7- İhaleye teklif verecek olanların, EKAP hesabına giriş yaparak ihale dokümanını indirmeleri zo-
runludur.
8-Teklifler, EKAP üzerinden teklif mektubu ile ihaleye katılım belgesi ve diğer ekler kullanılarak ha-
zırlanacak ve e-imza ile imzalanarak ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9- İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyatların 
çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde vereceklerdir. İhale so-
nucunda, üzerine ihale yapılan istekliyle birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.
10- Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11- İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda ge-
çici teminat vereceklerdir.
12- Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13- Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 90 (Doksan) takvim günüdür.
14- Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15- Diğer hususlar:
İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (R) : Diğer Hizmetler/0,80
Teklifi sınır değerin altında kalan isteklilerden Kanunun 38 inci maddesine göre açıklama istene-
cektir.

REDÜKTÖR, AERATÖR, POMPA VE MOTOR GRUPLARININ BAKIM ONARIMI İŞİ

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de.	 BASIN-2285453

Türk Eğitim-Sen ve Uluslararası Avrupa Avrasya Eğitim 
Sendikaları Birliğince, “Türk Dünyası Eğitim Kurulta-
yı” düzenlendi. Başkentte bir otelde yapılan kurultayın 

açılışında konuşan MHP Genel Başkan Yardımcısı Yaşar Yıldı-
rım, Türk Dünyası ortak alfabesi çalışmalarından dolayı TDK 
Başkanı Prof. Dr. Osman Mert’e teşekkürlerini ileterek, “Ula-
şımdan savunmaya, eğitimden maneviyata işbirliği olacak. Türk 
birliğini, Turan’ı gerçekleştirmek mecburiyetindeyiz.” dedi.

Türkiye’nin güçlü olmasının Türk dünyasının da güçlü ola-
cağı anlamına geldiğini ifade eden Yıldırım, “Türkiye’nin büyü-
mesi Türk dünyasının büyümesidir. Türk dünyasının büyümesi, 
dünyada bir kutbun doğması ve etkili olmasıdır.” diye konuştu.

Terörsüz Türkiye sürecine de değinen Yıldırım, “İç cephe-
yi sağlamlaştırmada bugüne kadar çok ciddi adımlar atılmıştır. 
Şimdi bu adımların neticesi inşallah alınacaktır.” ifadesini kul-
landı. Türk Eğitim-Sen Genel Başkanı Talip Geylan ise toplantının 
“Türk Yüzyılı” vizyonunu eğitim üzerine inşa etme niyetlerinin 
bir göstergesi olduğunu belirterek, “Bu kurultayın ana teması Türk 
Yüzyılı’nda eğitim, ortak gelecek, ortak kimlik, ortak dil vurgusu, 
sadece dil temelli değil, aynı zamanda 21’inci yüzyılın ortak eğitim 
haritasının ilanıdır.” değerlendirmesinde bulundu.           (AA)

Makbule AKGÜL

Boğaziçi Üniversitesi Güney Kampüs’te düzen-
lenen bir düğünde çalışan 15 yaşındaki Hilal 
Özdemir’in kampüse silahla giren Ayberk 

Kurtuluş tarafından katledilmesinin üzerine Anka-
ra’da üniversiteliler eylem yaptı. Çok sayıda üniver-
site dayanışmasının çağrısıyla Yüksel Caddesi’ndeki 
İnsan Hakları Anıtı önünde toplanan üniversiteliler 
basın açıklaması yaptı.

Üniversiteliler Hilal Özdemir’in yalnızca bir ci-
nayetin değil, aynı zamanda çocuk işçiliğinin kurbanı 
olduğunun altını çizdi. Bu düzenin kadınları erkek 
şiddetinden korumadığı gibi çocukları işçileştirdiğini 
ve şiddeti cezasız bıraktığını ifade eden üniversiteliler 
şunları söyledi: “Hilal’in katledilmesinin sorumlusu 
katil Ayberk Kurtuluş’la beraber, kampüsü rant ala-
nı için kullanan kayyum rektör Naci İnci’dir, failleri 
cezasızlıkla ödüllendiren AKP iktidarı ve emek sö-
mürüsüyle beslenen bu düzendir. Bizler bu ülkedeki 
adalet sisteminin failleri koruduğunun, kadınlara düş-
man olduğunun farkındayız. Hilal’in ölümü, devletin 
kadınları ve çocukları korumayan, failleri cezasızlık-
la ödüllendiren erkek egemen düzeninin sonucudur.”

Üniversiteliler açıklamalarını “Hilal için, yaşam-
larımız için, geleceğimiz için mücadele etmeye de-
vam edeceğiz” sözleriyle tamamlarken açıklamanın 
ardından Yüksel Caddesi’nde oturma eylemi yaptı.

Boğaziçi Üniversitesi Güney Kampüs’te düzenlenen bir düğünde çalışan 15 yaşındaki Hilal Özdemir’in kampüse 
silahla giren Ayberk Kurtuluş tarafından katledilmesinin üzerine Ankara’da üniversiteliler eylem yaptı. Üniversiteli-

ler Hilal Özdemir’in yalnızca bir cinayetin değil, aynı zamanda çocuk işçiliğinin kurbanı olduğunun altını çizdi.

Denizlerde av yasağının sona ermesiyle 
Tarihi Ulus Hali’nde tezgahlar balıkla 
doldu. Balıkçı esnafı, özellikle hamside 

yaşanan bolluğun hem esnafı hem de vatan-
daşı mutlu edeceğini ifade etti. 1 Eylül’de av 
yasağının kalkmasıyla birlikte balıkçılar “Vira 
Bismillah” diyerek denize açıldı. Tarihi Ulus 
Hali’nde tezgahlar balıkla doldu, esnaf yeni se-
zona umutla başladı. Tarihi halde yaklaşık 20 
yıldır balıkçılık yapan Cesaret Çetinkaya, bu yıl 
sezona bereketle girdiklerini söyledi. 

“VATANDAŞ BOL BOL                              
HAMSİ YİYECEK”

www.baskentgazete.com.tr’den Muham-
med Ali Yahşi’nin haberine göre, bu yıl hamsi 
bol olacak. Esnaf Cesaret Çetinkaya, “Şu anda 
balık bol. Hamsi, istavrit, mezgit, uskumru ve 
mercan geldi. Çipura ve levrek zaten her mev-
sim bulunuyor. Yeni sezona iyi başladık çok 
şükür. İnşallah böyle gider, vatandaş da balığa 
doyar.” dedi. Ankaralının balık alışverişinde ilk 
tercihinin Ulus Hali’ni olduğunu vurgulayan 
Çetinkaya, “Burada ürün hem taze hem de uy-
gun fiyatlı. Vatandaş da bu yüzden bizi tercih 
ediyor.” diye konuştu.

Geçen sezon palamutun bol olduğunu ha-
tırlatan esnaf, “Geçen sezon palamut çoktu, bu 

sezon ise hamsi bol. İnşallah vatandaş bu yıl bol 
bol hamsi yiyecek” ifadelerini kullandı.

Ulus Hali’nde hamsinin kilosu 200 liradan 
başlıyor. Sardalya, mezgit ve istavrit 150 lira-
dan satılırken, deniz çipurası ise 300 liradan 
tezgâhlarda yerini alıyor.

Başkan Şahin, Haziran ayında gerçekleş-
tirdiği Amerika ziyaretini hatırlatarak, 
iade-i ziyaretten duyduğu memnuniyeti 

dile getirdi.
Şahin, “Amerika’da bir Türk’ün belediye 

başkanlığı yapması ve 39 belediyenin meclis 
başkanlığını yürütmesi bizleri gururlandırıyor. 
Bir Türk vatandaşı olarak sizin başarılarınızla 
iftihar ediyoruz” dedi. ABD’nin ilk Türk Bele-

diye Başkanı Tayfun Selen ise Başkan Şahin’e 
misafirperverliğinden dolayı teşekkür ederek, 
“Bizi Amerika’da ziyaret ettiniz, şeref verdiniz. 
Sizin misafirperverliğiniz için ayrıca teşekkür 
ediyorum” ifadelerini kullandı.

Selen, Morris şehri ile Mamak Belediye-
si’nin kardeş belediye olabilmesi için ilk adımı 
attıklarını belirterek, Başkan Şahin’e Morris 
kentinin rozetini takdim etti.  (Haber Merkezi)

Yenimahalle Belediye Başkanı Fethi Yaşar, An-
kara Büyükşehir Belediyesi Zabıta Daire Baş-
kanı Olcay Erdal ve ilçe belediyelerin Zabıta 

Müdürlerini Zabıta Teşkilatı’nın 199’uncu kuruluş 
yılı ve Zabıta Haftası sebebiyle makamında ağırladı.

17 yıllık Belediye Başkanlığı süresince Büyük-
şehir zabıtası ile Yenimahalle zabıtasının her zaman 
uyum içerisinde çalıştığını vurgulayan Başkan Yaşar, 
“Sizin yetkiniz, bizim yetkimiz demedik. Birlikte 
hareket ettik. Bu uyumun meyvesini de Yenimahal-
le sakinleri topladı. Önemli olan kentin yanlışlarının 
düzeltilmesi. Vatandaşlarımız yaşadıkları kentlerden 
mutlu olsunlar. Sizin koordinasyonunuzda uyum 
içinde çalışarak kenti güzelleştirmeye devam edelim. 
Ankara ne kadar düzenli ve güzel olursa bu hepimi-
zin başarısı olur. Tüm teşkilat çalışanlarına görevle-
rinde başarılar diliyorum” dedi.

“ZABITANIN YÜKÜ ÇOK GÜCÜ YOK”
Zabıta teşkilatında yetki ve donanım olarak eksik-

likler olduğunu her fırsatta dile getiren Yaşar “Zabı-
tanın yükü çok yetkisi yok. Esnaf denetleyen zabıta, 
yapı kontrolünde görev alanında zabıta, trafik kazası 
oluyor zabıta, yangın oluyor zabıta, pazarda dene-
tim fiyat düzen hepsinde zabıta var. Yardımcı kuvvet 
görevi yapıyorsunuz ama yetkiniz yok. Dünyada ge-
lişmiş ülkelere bakın polis yok trafik bile zabıtada. 
Bunun bir an önce değişmesi lazım. Görev, yetki ve 
sorumluluklarınızın kuruluş amacına uygun şekilde 
yeniden düzenlenmesine acil ihtiyaç var” dedi.

Ankara Büyükşehir Belediyesi Zabıta Daire Baş-
kanı Olcay Erdal, 1-7 Eylül tarihleri arasında gerçek-
leşen Zabıta Haftası kutlamaları kapsamında ilçe be-
lediyeleri ziyaret ederek, zabıta teşkilatının içerisinde 
bulunduğu sıkıntıların çözümü noktasında fikir alış-
verişi yapıldığını belirtti. Erdal, Geçtiğimiz dönemde 
zabıtamız sizin de desteğinizle güçlendi. İl genelinde 
toplam bin 800’e yakın zabıta personeli var. Ankara 
Büyükşehir Belediyesi’nde de 651 zabıta görev yapıyor 
inşallah bu rakamı 800’e ulaştıracağız. Sizin destek ve 
görüşleriniz çok önemli diyerek Başkan Yaşar’a Baş-
kent zabıtası adına teşekkür etti.        (Haber Merkezi)



CHP Manisa Milletvekili Bekir Başevirgen, yılda 50 bin hektar tarım alanının amaç dışı kullanıma açıldığını
belirterek, “Bu tarım arazisi kayıplarının nedeni rant odaklı projelerdir. Tarlalar değil, rant büyütüldü” dedi.

AK Parti Genel Merkez Kadın Kolları Başkanı Tuğba Işık Ercan, “Şu ana kadar 2 bin şehit ailesi ve gazi 
ailemize ulaştık. Bu ay sonuna kadar da yaklaşık 20 bin şehit gazi ailemize ulaşmayı hedefliyoruz” dedi.
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Cumhurbaşkanı Yardımcısı 
Yılmaz, enflasyon

verilerini değerlendirdi

Özgür Özel: Özgür Çelik 
İstanbul İl Başkanı olarak

görevinin başındadır

“20 yılda Konya kadar
büyük tarım arazisi kayıp”

Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın “Terörsüz Türkiye”
mektupları 2 bin şehit ailesi ve gaziye ulaştı

Ankara Orman Fidanlık Müdürlüğüne bağlı Beypazarı Orman Fidanlık Şefliği sınırları içerisinde 
kalan Beypazarı ve Uluhan Fidanlıklarında 2025 yılı Sonbahar Dönemi Fidan Üretim İşi hizmet 
alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edi-
lecektir.
 İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İhale Kayıt Numarası (İKN)	 :	2025/1380968
1- İdarenin
1.1. Adı	 :	ORMAN FİDANLIK MÜDÜRLÜĞÜ- ANKARA DİĞER ÖZEL
		  BÜTÇELİ KURULUŞLAR ORMAN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ
1.2. Adresi	 :	Bahçekapı Mahallesi Behiçbey O ETİMESGUT/ANKARA
1.3. Telefon numarası	 :	03122111359
1.4. İhale dokümanının görülebileceği ve indirilebileceği
internet sayfası	 :	https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2- İhalenin
2.1. Tarih ve Saati	 :	25.09.2025 - 10:00
2.2. Yapılacağı (e-tekliflerin
açılacağı) adres	 :	Müdür Yardımcısı Çalışma Odası
3- İhale konusu hizmet alımının
3.1 Adı	 :	Ankara Orman Fidanlık Müdürlüğüne bağlı Beypazarı Orman 
Fidanlık Şefliği sınırları içerisinde kalan Beypazarı ve Uluhan Fidanlıklarında 2025 yılı Sonbahar 
Dönemi Fidan Üretim İşi
3.2. Niteliği, türü ve miktarı	 :	28 Kalem Fidan Üretimi İle İlgili Fidan Yastıklarının Hazırlan-
ması, Fidan sökümü, Fidan dikimi Fidanların Taşınması, Fidan Bakımı, ot alma vb. işler
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.
3.3. Yapılacağı/teslim edileceği yer	:	Ankara Orman Fidanlık Müdürlüğüne Bağlı Beypazarı Orman 
Fidanlık Şefliği Beypazarı ve Uluhan Fidanlıkları
3.4. Süresi/teslim tarihi	 :	İşe başlama tarihi 01.10.2025, işin bitiş tarihi 25.12.2025
3.5. İşe başlama tarihi	 :	01.10.2025
4- Katılım ve yeterlik kriterleri:
4.1. Katılım ve yeterlik kriterlerine ilişkin istekliler tarafından e-teklif kapsamında sunulması gere-
ken bilgi ve belgeler ile fiyat dışı unsurlara ilişkin bilgi ve belgelere aşağıda yer verilmiştir:
4.1.1. Teklif mektubu.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olunduğunu gösteren bilgi ve belgeler:
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık 
oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgi ve belgeler.
4.1.2.2. Vekâleten ihaleye katılma halinde vekile ilişkin bilgi ve belgeler.
4.1.3. Geçici teminat.
4.1.4 İsteklinin iş ortaklığı olması halinde iş ortaklığı beyannamesi.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin bilgi ve belgeler ile bunların taşıması gereken kriterler:
Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin bilgi, belge veya kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin bilgi ve belgeler ile bunların taşıması gereken kriterler:

4.3.1. Son beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında kabul işlemleri tamamlanan ve 
teklif edilen bedelin % 50 oranından az olmamak üzere, ihale konusu iş veya benzer işlere ilişkin 
iş deneyimini gösteren belgeler veya teknolojik ürün deneyim belgesi.
4.3.1.1. Tüzel kişi tarafından iş deneyimini göstermek üzere kullanılan belgenin, tüzel kişiliğin 
yarısından fazla hissesine sahip ve 4734 sayılı Kanuna göre yapılacak ihalelere ilişkin sözleşme-
lerin yürütülmesi konusunda temsile ve yönetime yetkili olan ortağına ait olması halinde, ticaret ve 
sanayi odası/ticaret odası bünyesinde bulunan ticaret sicili müdürlükleri veya yeminli mali müşavir 
ya da serbest muhasebeci mali müşavir tarafından ilk ilan tarihinden sonra düzenlenen ve dü-
zenlendiği tarihten geriye doğru son bir yıldır kesintisiz olarak bu şartların korunduğunu gösteren, 
e-forma uygun belgenin kullanılması zorunludur.
4.3.1.2. 4734 sayılı Kanun kapsamındaki idarelere taahhüt edilenler dışında yurt dışında gerçek-
leştirilen işlerden elde edilen iş deneyiminin 13/1/2011 tarihli ve 6102 sayılı Türk Ticaret Kanu-
nunun 195 inci maddesinin ikinci fıkrası gereğince pay çoğunluğuna dayanarak kurulan şirketler 
topluluğu ilişkisi içinde kullanılması halinde bu hukuki ilişkiyi ve bu ilişkinin süresini tevsik eden 
belgelerin sunulması zorunludur.
4.3.2. İhale konusu işin ya da malın satış faaliyetinin yerine getirilebilmesi için ilgili mevzuat gere-
ğince sicil, izin, ruhsat, faaliyet belgesi vb. belgeler:
Mesleki Faaliyet İhale Yetkinlik Belgesi
4.4. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:
4.4.1.
Fidan üretimi,dikimi,bakımı,tohum ve kozalak toplama işleri benzer iş olarak kabul edilecektir.
5- Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6- İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.
7- İhaleye teklif verecek olanların, EKAP hesabına giriş yaparak ihale dokümanını indirmeleri zo-
runludur.
8-Teklifler, EKAP üzerinden teklif mektubu ile ihaleye katılım belgesi ve diğer ekler kullanılarak ha-
zırlanacak ve e-imza ile imzalanarak ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9- İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyatların 
çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde vereceklerdir. İhale so-
nucunda, üzerine ihale yapılan istekliyle birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.
10- Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11- İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda ge-
çici teminat vereceklerdir.
12- Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13- Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 90 (Doksan) takvim günüdür.
14- Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15- Diğer hususlar:
İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (R) : Diğer Hizmetler/0,80
Sınır değerin altında teklif sunan isteklilerin teklifleri açıklama istenilmeksizin reddedilecektir.

FİDAN ÜRETİM HİZMETİ ALINACAKTIR

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de.	 BASIN-2286840

Makbule AKGÜL

CHP Manisa Milletvekili Bekir Başevirgen, 2002 
yılında 26,58 milyon hektar olan toplam tarım 
arazisinin 2023 itibarıyla 23,13 milyon hektara 

gerilediğine dikkat çekerek, “Yani son 20 yılda 3 milyon 
450 bin hektar tarım arazisi üretim dışı kaldı. Bu alan, 
neredeyse Konya ilinin tamamına denk geliyor” dedi. 

Her yıl yaklaşık 50 bin hektar tarım alanının amaç 
dışı kullanıma açıldığını ifade eden Başevirgen,“-
Bu alanlar çoğunlukla sanayi tesislerine, konutlara, 
AVM’lere ve organize sanayi bölgelerine devrediliyor. 
Yani bu ülkede tarlalar değil, rant büyütüldü” diye ko-
nuştu.

Türkiye’de tarım alanlarının daralmasının hem 
üreticiyi hem de tüketiciyi tehdit ettiğine vurgu yapan 
Başevirgen, “TÜİK verilerine göre, 2002 yılında 26,58 
milyon hektar olan toplam tarım arazisi 2023 itibarıyla 
23,13 milyon hektara geriledi. Yani son 20 yılda 3 mil-
yon 450 bin hektar tarım arazisi üretim dışı kaldı. Bu 
alan, neredeyse Konya ilinin tamamına denk geliyor. Bu 
ülkede tarlalar değil, rant büyütüldü. Şimdi toprağımızı 
ithalatla telafi etmeye çalışıyoruz. Bu bir tarım politikası 
değil, iflas belgesidir” dedi.

“TARIM ARAZİSİ KAYIPLARININ                        
NEDENİ RANT ODAKLI PROJELER”

TÜİK verilerine göre 2002’de 26,58 milyon hektar 
olan tarım arazilerinin 2023’te 23,13 milyon hekta-
ra gerilediğine işaret eden Başevirgen şunları söyledi: 
“Yani 3,45 milyon hektar tarım arazimiz yok olmuş. Bu 
kayıp yalnızca doğal yollarla ya da iklimsel sebeplerle 
değil, iktidarın imar değişiklikleri, sanayi tesisleri, ma-

den sahaları ve otoyol projeleri gibi rant odaklı politi-
kalarıyla yaşandı. Bunu Ziraat Mühendisleri Odası’nın 
(ZMO) yayımladığı 2020 tarihli Toprak Koruma Raporu 
da açıkça gösteriyor. Rapora göre tarım dışı kullanım 
gerekçesiyle her yıl yaklaşık 50 bin hektar tarım alanı 
amaç dışı kullanıma açılıyor. Bu alanlar çoğunlukla sa-
nayi tesislerine, konutlara, AVM’lere ve organize sanayi 
bölgelerine devrediliyor.”

Çiftçilerin de tarımdan uzaklaştığını söyleyen Başe-
virgen, “İktidarın akıl almaz tarım politikalarıyla ülke-
miz sadece tarım arazilerini kaybetmiyor; geleceğini de 
kaybediliyor. Çiftçiyi tarladan uzaklaştırıyor. TÜİK’in 
‘İşgücü İstatistikleri’ verilerine göre: tarım sektöründe 
çalışanların yaş ortalaması 50’nin üzerine çıktı. 35 yaş 
altı çiftçilerin oranı yüzde 5’in altına geriledi. AKP dö-
neminde tarım, bir plan değil bir rant konusu haline gel-
di. 20 yılda milyonlarca dönüm arazi sanayiye, betona, 
ranta teslim edildi. Üretici terk edildi, tüketici ithalata 
mecbur edildi. Tarladan değil, ithalat limanlarından bes-
leniyoruz” ifadelerini kullandı.

“TARIMDA DIŞA BAĞLILIK GIDA                       
GÜVENLİĞİNİ TEHDİT EDİYOR”

Tarımda dışa bağımlılığın gıda güvenliğini de tehdit 
ettiği uyarısında bulunan Başevirgen, “Tarım arazileri-
mizin hızla azalması, yalnızca ekonomik anlamda değil 
ulusal güvenlik sorunu da doğuruyor. Toprağını kaybe-
den bir ülke, gıda egemenliğini de kaybeder. Eğer bu gi-
diş durdurulmazsa, Türkiye gelecekte ekmeklik buğdayı 
da hayvan yemini de tamamen dışa bağımlı olarak temin 
etmek zorunda kalacak. Bu da zaten yüksek enflasyon 
ve beraberinde getirdiği pahalılık altında ezilen vatan-
daşlarımıza doğrudan yansıyacak” diye belirtti.

AK Parti Genel Merkez Kadın Kolları Başkanı 
Tuğba Işık Ercan, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan’ın şehit aileleri ve gazilere gönderdiği 

mektupların sahada çok önemli bir karşılık bulduğunu 
belirterek, “Şu ana kadar 2 bin şehit ailesi ve gazi ai-
lemize ulaştık. Bu ay sonuna kadar da yaklaşık 20 bin 
şehit gazi ailemize ulaşmayı hedefliyoruz.” dedi.

Ercan, “Terörsüz Türkiye” süreci kapsamında şehit 
aileleri ve gazi ziyaretleri ile Cumhurbaşkanı Erdo-
ğan’ın bu sürece özel kaleme aldığı mektupların ailelere 
ulaştırılmasına ilişkin, değerlendirmelerde bulundu.

Tuğba Işık Ercan, sürecin başında böyle bir mektuba 
ihtiyaç olduğunu Cumhurbaşkanı Erdoğan’a ifade ettik-
lerinde kendisinin de memnuniyetle bu mektubu yaz-
mayı kabul ettiğini ve bizzat mektubu kaleme aldığını 
bildirdi.

“ŞU ANA KADAR YAKLAŞIK 2 BIN ŞEHIT          
AILESI VE GAZI AILEMIZE ULAŞTIK”

Kadın kolları teşkilatının koordinasyonunda yürütü-
len ziyaretlere şehit aileleri ve gazilerden başlandığını 
kaydeden Ercan, “Şehit aileleri ve gazilere yazılan mek-
tup, içerik bakımından diğer vatandaşlarımıza yazılan 
mektuplardan farklı. Şehit ve gazi ailelerine hitap etme-
si çok değerliydi. Ailelerin ismine özel zarflarda, özel 
olarak yazılan mektupları kadın kolları teşkilatımızla 

birlikte bizzat ailelere ulaştırıyoruz.” bilgisini paylaştı.
Mektupların dağıtımına 7 Ağustos’tan itibaren Kars 

ve Ardahan’da gerçekleştirdikleri ziyaretle başladıkları-
nı hatırlatan Ercan, “Birkaç gün sonra Edirne’de de yine 
şehit ailelerimizi ziyaret edeceğiz. Dolayısıyla Kars’tan 
Edirne’ye 81 ilimizde dağıtımlarımız devam ediyor. Şu 
ana kadar 2 bin şehit ailesi ve gazi ailemize ulaştık. Bu 
ay sonuna kadar da yaklaşık 20 bin şehit gazi ailemize 
ulaşmayı hedefliyoruz” şeklinde konuştu.

Çalışmaların tüm teşkilatın katılımıyla sürdüğünü 
belirten Tuğba Işık Ercan, “Kadın kollarımızın yanı sıra 
genel başkan yardımcılarımız, bakanlarımız, milletve-
killerimiz de mektupları iletiyor.” dedi.

Şimdiye kadar saha çalışmalarında olumsuz herhan-
gi bir tepki almadıklarını vurgulayan Ercan, şöyle ko-
nuştu: “Bilakis ailelerimiz, annelerimiz, ‘bizlerin canı 
ciğeri yandı, başka annelerin ciğerleri yanmasın’ diye 
özellikle söylüyorlar. Ama biz zaten tabii çok hassas ol-
duğumuzu ifade ediyoruz. Hem şehitlerimizin hem ga-
zilerimizin ruhlarını rahatsız edecek, onların ruhlarına 
muazzep duygular hissettirecek herhangi bir şey yap-
madık, yapmayacağız. Sayın Cumhurbaşkanımızın ve 
bütün hükümet üyelerimizin, teşkilatımızın, partimizin 
bu konuda Allah’ın izniyle garantisi var zaten.”

Ziyaretlerinde “Terörsüz Türkiye” sürecine ilişkin 
yanlış algı oluşturmak isteyenlerin şehit aileleri ve ga-

zileri hedef aldığı tablolarla karşılaştıklarını belirten 
Ercan, o ailelerle tekrar tekrar görüşerek endişelerini 
giderdiklerini söyledi.

“TÜRKIYE’MIZI DAHA GÜZEL                            
YARINLARA TAŞIMAMIZ GEREKIYOR”
Ziyaretlerde kendilerini duygulandıran pek çok anı 

yaşadıklarını aktaran Ercan, “Kendi yağlarıyla kavrulan 
bir aile vardı mesela, bizleri öyle güzel karşıladılar ki. 
Hem gazi amcamız hem de gazi amcamızın eşi. Olur 
ya, bohçalarında birikmiş, biraz kenara koydukları para. 
Dedi ki, ‘Bu süreç çok önemli bir süreç. Ben de elimden 
ne katkı geliyorsa yapmak istiyorum.’ dedi. Biraz birik-
miş paraları vardı, bunu ısrarla bize vermek istediler. 
Ailenin de kendi ihtiyacı var, çok farkındayız. Siz hiç 
merak etmeyin, biz sizin adınıza bu yardımları yapa-
cağız dedikse de kabul ettiremedik. Bunu vatan, millet 
için biz vermek istiyoruz dediler.” ifadelerini kullandı.

Gençlerin geleceğe korkusuz bakması için bu süre-
cin önemine işaret eden Ercan, “Türkiye’miz zaten pek 
çok alanda dünya lideri konumuna gelmiş durumda. Bu 
konumunu çok daha iyi yerlere götürebilmemiz için, 
‘Terörsüz Türkiye’ sürecinde hep beraber el ele vererek, 
Türk’ü, Kürt’ü, Laz, Alevi’si hiç fark etmez, hep birlikte 
çalışmamız, Türkiye’mizi daha güzel yarınlara taşıma-
mız gerekiyor.” diye konuştu.                                  (AA)

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, 
“Yıllık enflasyon oranı 2025 yıl sonunda 
Merkez Bankası tahmin aralığı olan yüzde 

25-29 ile uyumlu bir patikada gelişmektedir. Önü-
müzdeki günlerde güncellenecek olan Orta Vadeli 
Program çerçevesinde, bütüncül politikalar izlene-
rek enflasyon ile kararlı ve koordineli mücadelemiz 
devam edecektir.” ifadelerini kullandı. Yılmaz, 
NSosyal hesabından, ağustos ayı enflasyon veri-
lerine ilişkin yaptığı açıklamada, yıllık enflasyon 
oranının 15 aydır kesintisiz düşerek, yüzde 32,95 
olduğunu belirtti.

Ağustos ayı enflasyonunun beklentilerin bir 
miktar üzerinde gelmesinde zirai don ve kuraklık-
tan etkilenen gıda fiyatlarının önemli paya sahip 
olduğunu belirten Yılmaz, aylık enflasyonun yak-
laşık üçte birinin bu alandan kaynaklandığını bil-
dirdi. Cumhurbaşkanı Yardımcısı Yılmaz, şunları 
kaydetti: “Yıllık enflasyon oranı 2025 yıl sonunda 
Merkez Bankası tahmin aralığı olan yüzde 25-29 
ile uyumlu bir patikada gelişmektedir. Önümüzde-
ki günlerde güncellenecek olan Orta Vadeli Prog-
ram çerçevesinde, bütüncül politikalar izlenerek 
enflasyon ile kararlı ve koordineli mücadelemiz 
devam edecektir.”                                                     (AA)

CHP Genel Başkanı Özgür Özel, partisinin İs-
tanbul İl Başkanlığı binasında yaptığı açık-
lamada, “Bu kararı tanımamız, bu kararın 

görevlendirdiği kişilerin görevini meşru görmemiz 
ve seçilmemiş birisini İstanbul İl Başkanı gibi kabul 
etmemiz, en basitinden hem hukukun inkarı hem de 
siyasetin inkarı, seçimin inkarı, sandığın inkarı olur. 
Bu durumda elbette bu kararı tanımıyoruz. İl baş-
kanımız ve yönetimi görevine devam ediyor” dedi.

İstanbul 45. Asliye Hukuk Mahkemesi tara-
fından, CHP İstanbul İl Kongresi’nde yetkisizlik 
ve usulsüzlük yapıldığına dair devam eden davada 
önceki gün ara karar açıklandı. Ara kararda CHP İs-
tanbul İl Başkanı Özgür Çelik, yönetim kurulu üye-
leri, disiplin kurulu üyeleri ve kongre delegelerinin 
tedbiren görevden uzaklaştırılmasına karar verildi. 
Kararda, Çelik ve yönetiminin yerine CHP’li Gür-
sel Tekin başkanlığındaki 5 kişiden oluşan Geçici 
Kurul’un atanmasına hükmedildi. Parti binasında 
açıklama yapan CHP Genel Başkanı Özgür Özel, 
“Bugün normal çalışma takvimimiz içerisinde İs-
tanbul’da 52’nci büyük eylemimizi, 19 Mart dar-
besine birlikte direndiğimiz, İstanbul’un iradesine 
sahip çıktığımız, 15,5 milyon vatandaşımızın Tür-
kiye’nin dört bir yanında 81 ilde, 973 ilçede, 23 
Mart günü oylarıyla adaylaştırdığı Cumhurbaşkanı 
Adayımız Ekrem İmamoğlu’na sahip çıktığımız ve 
Türkiye’nin gelecekteki iktidarına darbe yapanlara 
karşı, Türkiye’yi iktidara taşıyan belediye başkan-
larımıza, belediye bürokratlarımıza, onların kıy-
metli ailelerine sahip çıktığımız 52’nci mitingimizi 
yapacağımız bir gün için bugün İstanbul’daydık. 
Arkamızdaki bina baba ocağıdır. ‘Baba ocağı ki-
min?’ kavgası olmaz. Baba ocağının bir tane sahibi 
var, tapusu ona kayıtlı. O da Gazi Mustafa Kemal 
Atatürk’tür. Gazi Mustafa Kemal Atatürk, Sivas 
Kongresi’ni Cumhuriyet Halk Partisi’nin birinci 
kongresi kabul eder ve onun Genel Başkanlık kol-
tuğunda oturan kişi olarak 83 tane makam odam 
var. Yani sarayların odaları, sayıları, makamlar, 
mevkiiler, çoklu mevkiler, çoklu maaşlar konu-
şulur. Cumhuriyet Halk Partisi Genel Başkanının 
83 tane makam odası vardır. Bunlardan biri Mec-
lis’tedir, biri Söğütözü’ndeki Genel Merkezimiz-
dedir. 81 tanesi de 81 ildeki il başkanlığıdır. Burası 
Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ten emanet aldığımız 
makamın temsil edildiği makam odalarından bir 
tanesidir. Cumhuriyet Halk Partisi’nin il başkanı 
nerede görev yapar? Cumhuriyet Halk Partisi’nin 
il başkanlığında, il binasında görev yapar ve Genel 
Başkana vekalet eder. Benim vekilim, adaşım, yol-
daşınız Özgür Çelik’tir.” dedi.                      (DHA)
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TCMB’den, “Dijital Türk Lirası Projesi” ekosistemine katılım çağrısı

TÜİK: Enflasyon yıllık 
yüzde 32,95 arttı

Ağustos’ta gıda fiyatları yeniden 
hızlandı: TEGE yüzde 2,58 arttı

Türkiye Ekonomi Politikaları Araştırma Vakfı (TEPAV), Ağustos 2025 dönemine ilişkin Gıda Fiyat
Endeksi (TEGE) sonuçlarını açıkladı. Verilere göre gıda fiyatları, bir aylık dönemde yüzde

2,58 artış gösterdi. Böylece aylık gıda enflasyonu, üç ay aradan sonra yeniden yüzde 2’nin üzerine çıktı.

Milli Botanik Bahçesi Sulama Tesisatı Onarım İşi yapım işi 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 
uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda 
EKAP üzerinden alınacaktır.
 İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İhale Kayıt Numarası (İKN)	 :	2025/1107210
1- İdarenin
1.1. Adı	 :	DESTEK HİZMETLERİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI
1.2. Adresi	 :	Üniversiteler Mah. Dumlupınar Bulvarı, No: 161, 06800,
		  ÇANKAYA/ANKARA ÇANKAYA/ANKARA
1.3. Telefon numarası	 :	03122588890
1.4. İhale dokümanının görülebileceği ve indirilebileceği
internet sayfası	 :	https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2- İhalenin
2.1. Tarih ve Saati	 :	19.09.2025 - 11:00
2.2. Yapılacağı (e-tekliflerin
açılacağı) adres	 :	Tarım ve Orman Bakanlığı Destek Hizmetleri Dairesi
		  Başkanlığı, İnşaat ve Emlak Hizmetleri Daire Başkanlığı.
		  Üniversiteler Mah. Dumlupınar Bulvarı No:161 Lodumlu-
		  Çankaya/ANKARA
3- İhale konusu yapım işinin
3.1. Adı	 :	Milli Botanik Bahçesi Sulama Tesisatı Onarım İşi
3.2. Niteliği, türü ve miktarı	 :	Bir adet Onarım işi
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.
3.3. Yapılacağı/teslim edileceği yer	:	ANKARA
3.4. Süresi/teslim tarihi	 :	Yer tesliminden itibaren 45 (KırkBeş) takvim günüdür.
3.5. İşe başlama tarihi	 :	Sözleşmenin imzalandığı tarihten itibaren 10 gün içinde
		  yer teslimi yapılarak işe başlanacaktır.
4- Katılım ve yeterlik kriterleri:
4.1. Katılım ve yeterlik kriterlerine ilişkin istekliler tarafından e-teklif kapsamında sunulması gere-
ken bilgi ve belgeler ile fiyat dışı unsurlara ilişkin bilgi ve belgelere aşağıda yer verilmiştir:
4.1.1. Teklif mektubu.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olunduğunu gösteren bilgi ve belgeler:
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık 
oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgi ve belgeler.
4.1.2.2. Vekâleten ihaleye katılma halinde vekile ilişkin bilgi ve belgeler.
4.1.3. Geçici teminat.
4.1.4 İsteklinin iş ortaklığı olması halinde iş ortaklığı beyannamesi.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin bilgi ve belgeler ile bunların taşıması gereken kriterler:
Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin bilgi, belge veya kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin bilgi ve belgeler ile bunların taşıması gereken kriterler:
4.3.1. Son on beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında taahhüt edilen ve teklif edilen 
bedelin % 50 oranından az olmamak üzere ihale konusu iş veya benzer işlere ilişkin iş deneyimini 

gösteren belgeler.
4.3.1.1. Tüzel kişi tarafından iş deneyimini göstermek üzere kullanılan belgenin, tüzel kişiliğin 
yarısından fazla hissesine sahip ve 4734 sayılı Kanuna göre yapılacak ihalelere ilişkin sözleşme-
lerin yürütülmesi konusunda temsile ve yönetime yetkili olan ortağına ait olması halinde, ticaret ve 
sanayi odası/ticaret odası bünyesinde bulunan ticaret sicili müdürlükleri veya yeminli mali müşavir 
ya da serbest muhasebeci mali müşavir tarafından ilk ilan tarihinden sonra düzenlenen ve dü-
zenlendiği tarihten geriye doğru son bir yıldır kesintisiz olarak bu şartların korunduğunu gösteren, 
e-forma uygun belgenin kullanılması zorunludur.
4.3.1.2. 4734 sayılı Kanun kapsamındaki idarelere taahhüt edilenler dışında yurt dışında gerçek-
leştirilen işlerden elde edilen iş deneyiminin 13/1/2011 tarihli ve 6102 sayılı Türk Ticaret Kanu-
nunun 195 inci maddesinin ikinci fıkrası gereğince pay çoğunluğuna dayanarak kurulan şirketler 
topluluğu ilişkisi içinde kullanılması halinde bu hukuki ilişkiyi ve bu ilişkinin süresini tevsik eden 
belgelerin sunulması zorunludur.
4.4. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler ve benzer işe denk sayılacak mühendislik ve 
mimarlık bölümleri:
4.4.1.
(B) ÜSTYAPI (BİNA ) İŞLERİ
(C) Sıhhi Tesisat ve Mekanik Tesisat İşleri
I. Grup Sıhhi tesisat İşleri
4.4.2. Bu ihalede benzer işe denk sayılacak mühendislik ve mimarlık bölümleri:
Makine Mühendisliği
Peyzaj Mimarlığı
5- Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6- İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.
7- İhaleye teklif verecek olanların, EKAP hesabına giriş yaparak ihale dokümanını indirmeleri zo-
runludur.
8-Teklifler, EKAP üzerinden teklif mektubu ile ihaleye katılım belgesi ve diğer ekler kullanılarak ha-
zırlanacak ve e-imza ile imzalanarak ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9- İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyatların 
çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde vereceklerdir. İhale so-
nucunda, üzerine ihale yapılan istekliyle birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.
10- Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11- İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda ge-
çici teminat vereceklerdir.
12- Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13- Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 30 (Otuz) takvim günüdür.
14- Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15- Diğer hususlar:
İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (N) : 1
Sınır değerin altında teklif sunan isteklilerin teklifleri açıklama istenilmeksizin reddedilecektir.

SULAMA TESİSATI ONARIM İŞİ YAPTIRILACAKTIR
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Tolga ALCA

Ağustos ayı itibarıyla yalnızca TEPAV değil, farklı 
kuruluşların açıkladığı veriler de gıda fiyatların-
daki yukarı yönlü seyrin sürdüğünü ortaya koydu. 

İstanbul Ticaret Odası’nın (İTO) yeni hesaplama yönte-
miyle yayımladığı İstanbul Tüketici Fiyat Endeksi (İTÜ-
FE) yüzde 2,28, TÜRK-İŞ’in açıkladığı mutfak enflas-
yonu ise yüzde 2,64 olarak kaydedildi. Uzmanlara göre 
rakamlar, enflasyondaki katılığın sürdüğüne ve özellikle 
dar gelirli ailelerin mutfak harcamalarının artmaya de-
vam ettiğine işaret ediyor.

SİVRİ BİBER DÜŞTÜ, SALATALIK UÇTU
TEPAV’ın detaylı analizinde Ağustos ayında taze 

meyve ve sebze kategorisinde fiyat hareketleri dikkat 
çekti. Sivri biber, domates ve çarliston biber fiyatları ge-
rilerken, kıvırcık, salatalık ve armut en hızlı değer kaza-
nan ürünler oldu. Mevsimsel koşullar, arz-talep dengesi 
ve lojistik maliyetler bu dalgalanmaların temel nedenleri 
arasında gösteriliyor. Özellikle seralarda üretim maliyet-
lerinin yükselmesi ve taşımacılık giderlerindeki artış, fi-
yatların tüketiciye doğrudan yansımasına neden oluyor. 
Taze sebze-meyve dışındaki ürünlerde ise tablo farklıydı. 
En yüksek artış turşu, yoğurt ve ayran kalemlerinde gö-
rülürken, çay, hazır kahve ve cips fiyatlarında düşüş kay-
dedildi. Bu durum, işlenmiş gıda ürünlerinde arz bolluğu 
ve kampanyalı satışların etkili olabileceğine işaret ediyor.

YILLIK GIDA ENFLASYONU                               
YÜZDE 40’A DAYANDI

Ağustos ayı itibarıyla yıllık gıda enflasyonu TEGE’ye 
göre yüzde 28,5 oldu. İTO-İTÜFE verileri bu oranı yüz-
de 35,4 olarak ölçerken, TÜRK-İŞ mutfak enflasyonu 
ise yüzde 40,7 seviyesine ulaştı. Rakamlar, yıllık bazda 
TÜRK-İŞ’in açıkladığı mutfak enflasyonunun, dar gelir-
li hanelerin yaşadığı gerçek enflasyonu daha fazla yan-
sıttığını ortaya koyuyor. Uzmanlara göre bu tablo, gıda 
fiyatlarındaki artışın özellikle dar ve sabit gelirli kesim-
ler için yaşam maliyetlerini sürdürülemez hale getirdi-
ğini gösteriyor. İstanbul Ticaret Odası’nın yayımladığı 
endeks, 2025 yılı itibarıyla yeni kapsam ve yöntemlerle 
güncellenmişti. “Ücretliler Geçinme Endeksi” yerine ar-

tık İstanbul Tüketici Fiyat Endeksi (İTÜFE) hesaplanı-
yor. Bu değişiklikle birlikte madde sayısı 242’den 493’e, 
fiyat toplama noktası ise 15 bin 275’ten 24 bin 500’e 
çıkarıldı. Ayrıca internet üzerinden fiyat temini yöntemi 
de devreye girdi. Yeni yöntemle birlikte gıdanın endeks 
içindeki ağırlığı yüzde 42,5’ten yüzde 30,7’ye gerilerken, 
ulaştırmanın payı yüzde 6’dan yüzde 13,8’e yükseltildi. 
Uzmanlar, bu değişikliğin özellikle İstanbul’daki enflas-
yonun daha geniş kapsamlı izlenmesine imkan tanıyaca-
ğını ancak gıda enflasyonundaki yükün daha düşük yan-
sıyabileceğini belirtiyor.

Ekonomistler, Ağustos verilerinin birkaç kritik nokta-
ya işaret ettiğini vurguladı:

Enflasyon katılığı: Aylık gıda enflasyonunun yeni-

den yüzde 2’nin üzerine çıkması, fiyatların kolay kolay 
gerilemeyeceğini gösteriyor.

Dar gelirli hanelere baskı: TÜRK-İŞ’in açıkladığı 
yüzde 40,7’lik yıllık mutfak enflasyonu, özellikle düşük 
gelirli ailelerin temel gıda ihtiyaçlarını karşılamakta zor-
landığını ortaya koyuyor.

Mevsimsel dalgalanmalar: Sebze ve meyvede sert 
fiyat hareketleri, üretim ve arz zincirindeki sorunların 
hâlâ güçlü şekilde hissedildiğini yansıtıyor.

Uzmanlar, gıda fiyatlarındaki istikrarsızlığın yalnızca 
tüketici enflasyonunu değil, aynı zamanda beslenme alış-
kanlıklarını ve toplum sağlığını da doğrudan etkilediği 
uyarısında bulundu.

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) özel 
sektörü Merkez Bankası Dijital Türk Lirası Araş-
tırma ve Geliştirme Projesi (Dijital Türk Lirası 

Projesi) ekosistemine davet eden katılım çağrısı yayım-
ladı. TCMB, internet sitesinde Dijital Türk Lirası Projesi 
Ekosistemine Katılım Çağrısına İlişkin duyuru yayımla-
dı. Duyuruda, Dijital Türk Lirası Birinci Faz Değerlen-
dirme Raporu’nda Dijital Türk Lirası Projesi’nin birinci 
fazının bulguları ve projede benimsenen yaklaşımların 
paylaşıldığı aktarılarak, söz konusu raporda belirtildiği 
üzere TCMB’nin, dijital parayı finansal teknolojiler eko-
sisteminin önemli bir parçası olarak gördüğü bildirildi.

Bu doğrultuda gerek birinci faz gerekse ikinci faz-
da, dijital Türk lirasının finansal teknolojilerde yenilikçi 
kullanım alanları için bir taban oluşturmasına yönelik ça-
lışmalar yürütüldüğü belirtilen duyuruda, halihazırda de-
vam eden ikinci faz kapsamında ilgili çalışmaların bütün 
boyutlarıyla ilerletilmekte olup Dijital Türk Lirası İkinci 
Faz İlerleme Raporu önümüzdeki aylarda yayımlanacağı 
ifade edildi. Duyuruda, Dijital Türk Lirası Projesi eko-
sistemine katılım çağrısı ile belirlenen kategorilerde yeni 
kullanım senaryoları geliştiren projeler eşliğinde ikinci 

faz çalışmalarını zenginleştirmenin amaçlandığı kaydedi-
lerek, bu çağrı ile yürütülecek süreçte bankaların, ödeme 
kuruluşlarının ve elektronik para kuruluşlarının, teknoloji 
çözüm sağlayıcılarıyla birlikte yenilikçi projelerini suna-
bilecekleri bildirildi.

Başvuru sürecini başarıyla tamamlayan projelerle de-
ney alanı içerisinde ortak çalışmalar yürütüleceği aktarı-
lan duyuruda, TCMB’nin, finansal teknolojiler ve dijital 
Türk lirası bağlamında kamu ve özel sektör işbirliğini 
geliştirmeyi hedeflediği vurgulandı.

Çağrının kapsamına ve öngörülen sürece ilişkin ay-
rıntılı bilgilendirmelere ise duyuruda yer alan ilgili link-
ten ulaşılabilecek.

DIJITAL TÜRK LIRASI PROJESI
TCMB’nin Dijital Türk Lirası Projesi Ekosistemi-

ne Katılım Çağrısı’nda, mevcut ödemeler altyapısını 
tamamlayıcı bir çözüm olarak dijital Türk lirasının uy-
gulanabilirliğini değerlendirmek amacıyla çalışmalar 
yürütüldüğü bildirildi. Çağrıda, bu kapsamda, “Merkez 
Bankası Dijital Türk Lirası Araştırma ve Geliştirme Pro-
jesi” (Dijital Türk Lirası Projesi) ile merkez bankası di-

jital parasının potansiyel özelliklerinin ortaya konulması, 
farklı teknolojik altyapıların ve sistem tasarımlarının test 
edilmesi, ayrıca pilot uygulamaların hayata geçirilmesi-
nin hedeflendiği belirtildi.

Dijital Türk lirası çalışmalarının kapsamı ve teknik 
ihtiyaçları göz önünde bulundurulduğunda, çeşitli ileri 
teknoloji alanlarında ülke çapında bir yetkinlik oluşturul-
ması hedeflendiği ve bu vizyonla, 2021 yılında ASEL-
SAN, HAVELSAN ve TÜBİTAK ile mutabakat zabıtları 
imzalanarak “Dijital Türk Lirası İş Birliği Platformu” 
kurulduğu hatırlatılan çağrıda, şunlar kaydedildi: “Dijital 
Türk Lirası Projesi’nin teknolojik araştırma ve geliştir-
me faaliyetleri, projeye dahil olan teknoloji paydaşlarıyla 
koordineli şekilde yürütülmektedir. Dijital Türk Lirası 
Projesi’nin ilk fazında, perakende ödemeler üzerinde yo-
ğunlaşılmıştır. 2022 yılı itibarıyla gerekli altyapılar ha-
zırlanmış ve yıl sonunda gerçekleştirilen pilot testlerde 
Dijital Türk Lirası Sistemi üzerinden ilk başarılı ödeme 
işlemleri gerçekleştirilmiştir. 2023 yılında da pilot testle-
re devam edilerek ilk fazın başarıyla sonuçlandırılması-
nın ardından Dijital Türk Lirası Birinci Faz Değerlendir-
me Raporu yayımlanmıştır.”                                   (AA)

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), 2025 
yılı Ağustos ayına ilişkin enflasyon ve-
rilerini açıkladı. Verilere göre, Tüketici 

Fiyat Endeksi (TÜFE) Ağustos ayında yıllık 
yüzde 32,95, aylık ise yüzde 2,04 arttı. TÜFE, 
bir önceki yılın Aralık ayına göre yüzde 21,50 
artarken, on iki aylık ortalamalara göre deği-
şim oranı yüzde 39,62 olarak gerçekleşti.

YILLIK EN YÜKSEK                                 
ARTIŞ EĞİTİMDE

TÜİK verilerine göre, ana harcama grup-
ları içinde yıllık bazda en yüksek artış yüzde 
60,91 ile eğitimde görüldü.  Bu grubu yüz-
de  53,27 ile konut, yüzde 33,28 ile gıda ve 
alkolsüz içecekler, yüzde 24,86 ile ulaştırma 
takip etti.

Enflasyon sepetinde en yüksek ağırlığa 
sahip üç ana harcama grubunda da dikkat çe-
kici artışlar yaşandı:

● Gıda ve alkolsüz içecekler: yüzde 33,28
● Ulaştırma: yüzde 24,86
● Konut: yüzde 53,27
AYLIK ENFLASYONA EN BÜYÜK        
ALKOLLÜ İÇECEK VE TÜTÜNDE
Ağustos ayında aylık bazda en yüksek 

artış yüzde 6,04 ile alkollü içecekler ve tü-
tünde gerçekleşti. Bu grubu sırasıyla Gıda ve 
alkolsüz içecekler: yüzde 3,02, Konut: yüzde 
2,66ve Ulaştırma: yüzde 1,55 olarak takip 
etti. 

Bu gruplar aylık TÜFE’yi yukarı taşır-
ken, endekste kapsanan 143 temel başlıktan 
20’sinde düşüş, 4’ünde ise değişim yaşanma-
dı.

ÖZEL KAPSAMLI TÜFE:                                         
YILLIK YÜZDE 32,71 ARTTI

İşlenmemiş gıda ürünleri, enerji, alkollü 
içkiler ve tütün ile altın hariç hesaplanan özel 
kapsamlı TÜFE göstergesi (B), Ağustos ayın-
da yıllık bazda yüzde 32,71, aylık bazda ise 
yüzde 2,07 artış gösterdi. On iki aylık ortala-
malara göre artış ise yüzde 39,07 oldu.

KİRA ARTIŞINDA                                      
ÜST SINIR: YÜZDE 39,62

TÜFE’deki on iki aylık ortalamalara göre 
artış oranı olan yüzde 39,62, kira artışlarında 
üst sınırı belirleyecek. 1 Temmuz 2024 itiba-
rıyla sona eren yüzde 25’lik zam sınırının ar-
dından, yeni dönemde kira artışları bu oranla 
sınırlı kalacak.

ENAG VERİLERİNE GÖRE                                   
YILLIK ENFLASYON YÜZDE 65,49
Bağımsız akademisyenlerin oluşturduğu 

ENAG’ın verilerine göre, E-TÜFE Ağustos 
ayında yüzde 3,23 oranında yükseldi. Son 12 
aylık dönemde tüketici fiyat endeksindeki ar-
tış ise yüzde 65,49 olarak gerçekleşti.

(Haber Merkezi)



Makbule AKGÜL

TMMOB Makine Mühendisleri Odası, okul-
lardaki havalandırmalara ilişkin açıklama 
yaptı. Eğitim sürecinde, çocukların geniş 

zaman geçirdikleri sınıflardaki çevre koşulları-
nın sağlığı, üretkenliği ve akademik performansı 
olumsuz olarak etkilediği belirtilen açıklamada, 
“Kötü iç hava kalitesi nedeniyle öğrencilerde ha-
yat boyu sürecek astım gibi kronik rahatsızlıklar 
da gelişebilmektedir. Fizyolojik olarak gelişme ça-
ğında olan çocuklar, kötü iç hava kalitesinden bü-
yüklerden daha çok etkilenmektedir. Tüm dünyada, 
okullardaki iç çevre kalitesi ile ilgili olarak sağlıklı 
yaşam ve eğitim alanları yaratılması için pek çok 
çalışma yapılmaktadır” ifadeleri kullanıldı.

Okulların öğrenciler ve aileleri için hastalık 
yuvasına dönmesinin olası olduğu vurgulanan 
açıklamada, “Sınıflarda hasta öğrencilerden ve sü-
rekli konuşması gereken öğretmenlerden iç ortam 
havasına salınan mikroorganizmaların iç havada-
ki kirletici yükünü artırması nedeniyle okullarda 
solunum yoluyla bulaşan hastalıklar hızlıca yayıl-
maktadır. COVID-19 küresel salgını sırasında or-
taya konduğu gibi, iyi havalandırılmayan sınıflarda 
hava yoluyla aktarılan enfeksiyonların yayılması 
daha hızlı ve yoğundur. Bu tür hastalıkların sebep 
olduğu devamsızlıklar, öğrencilerin başarısızlığına 
neden olan önemli bir faktördür” denildi.

“MEKANİK HAVALANDIRMA                                
SİSTEMİ YAPILSIN”

Sınıflarda hem hastalık yapan mikroorganiz-
malardan hem de sağlığı olumsuz etkileyen uçucu 
organik bileşiklerden korunmanın önemli aracın 
mekanik havalandırma sistemleri olduğu uyarısı 
yapılan açıklamada, “Çok kısıtlı sayıda da olsa bu 
ülkemizde mekanik havalandırma sistemine sahip 
okullar bulunmaktadır. Ancak devlet okullarındaki 
mevcut 750 bin dersliğin hemen hemen hiçbiri bu 
havalandırma sistemlerine sahip değildir. Hava-
landırma için uygulanan, pencerelerin ve kapıların 
açılması yöntemi şüphesiz faydalıdır ama etkin bir 
çözüm değildir. Bir dersin 40 dakikalık süresi vi-
rüsün yayılması için yeterlidir. Pencere ve kapının 
açılması istenilen havalandırmayı ve tüm öğrenci-
lerin korunmasını sağlamayabilir. Çözüm, temiz 
havanın kontrollü dağıtımı ve hem enerji hem de 
filtrasyon verimi yüksek mekanik havalandırma-
dır” ifadeleri yer aldı.
“İHTİYAÇ KONTROLLÜ HAVALANDIRMA          

SİSTEMLERİ TERCİH EDİLMELİ”
“MMO olarak; öğrencilerin, öğretmenlerin ve 

yakınlarının sağlığı için okullarda havalandırma 
ihtiyacının karşılanması gerektiğini hatırlatıyor, 
yetkilileri bu konuda adım atmaya davet ediyor, bu 
çerçevedeki çalışmalara mesleki uzmanlık alanları-
mızdan kaynaklı olarak kamusal sorumluluğumuz 
gereği her türlü katkıyı sunmaya hazır olduğumuzu 
belirtiyoruz” denilen açıklamada son olarak alın-
ması gereken önlemler şöyle sıralandı.

• Mekanik havalandırma sistemi olan derslik-
lerde mümkün olan en yüksek taze hava miktarı ile 
çalıştırılmalıdır. Yeni cihaz alımında ihtiyaç kont-
rollü havalandırma sistemleri tercih edilmelidir.

• Mekanik havalandırma sistemi olmayan bi-
nalarda açılabilen pencereler aktif olarak kullanıl-

malıdır. Ders aralarında sınıflar kesinlikle hava-
landırılmalı. Hava şartları izin verdiği ölçüde ders 
sırasında da pencereler ve kapılar açık tutularak 
havadaki olası kirletici yükünün en aza indirilmesi 
hedeflenmelidir.

• Tuvalet egzoz fanları çalıştırılmalı, egzoz fanı 
yoksa tuvaletler havalandırılmalıdır. Taze hava 
imkânı olmayan veya HEPA filtresi bulunmayan 
kapalı alan iklimlendirme sistemleri (Fan-coil, 
split klima ve VRV/VRF iç ünite gibi) kaynaktan 
yayılan virüslerin daha uzun mesafelere taşınma-
sına neden olduğundan düzenli olarak temizlikleri 
yapılmalıdır.

• Isıtma soğutma iklimlendirme sistemlerinin 
temizlik periyodu sıklaştırılmalı, bakım sırasında 
ısı değiştiriciler, yıkanabilir filtreler, menfezler, di-
füzörler, serpantinler, yoğuşma tavaları, iç yüzeyler 
insan sağlığına zararlı olmayan dezenfektanlar ile 
temizlenmelidir. Yıkanamayan filtreler mutlaka ye-
nisi ile değiştirilmelidir.

Zehra ŞAHİNDOKUYUCU 

Tüm Eczacı İşverenler Sendikası (TEİS) Genel 
Başkanı Ecz. Nurten Saydan, Ümraniye’de 
jandarma ekiplerinin düzenlediği baskında 5 

milyon kutunun üzerinde sahte ilaç ele geçirilmesi-
ni değerlendirdi. Saydan, “Ümraniye’de jandarma 
ekiplerinin düzenlediği baskında 5 milyon kutunun 
üzerinde sahte ilaç ele geçirilmiştir. Bu olay, ülke-
mizde halk sağlığını doğrudan hedef alan organize 
suçların ne kadar büyük boyutlara ulaştığını bir kez 
daha ortaya koymuştur. Üstelik ele geçirilen ilaçlar 
arasında, ilaç fiyatlandırmasında uygulanan düşük 
Euro kuru yüzünden ülkemiz piyasasından çekilen 
ve organ nakli hastaları için hayati öneme sahip 
ilaçların da bulunması, durumun vahametini kat 
kat artırmıştır. Kamuoyuna yansıyan haberlerde, 
bu ilaçların ‘eczaneler üzerinden satışa sokulduğu’ 
şeklindeki ifadeler, toplum nezdinde eczacıları töh-
met altında bırakacak, haksız ve gerçek dışı bir algı 
oluşturmaktadır.” diye konuştu. 

Saydan, konuyla ilgili şunları söyledi: “Ecza-
nelerimizde asla sahte ilaç bulunmaz. Çünkü, Tür-
kiye’de İlaç Takip Sistemi (İTS) sayesinde ilacın 
üretimden depoya, depodan eczaneye ve hastaya 
ulaştırılmasına kadar her aşaması elektronik ola-
rak kayıt altına alınır. Bir eczacının, İTS’ye kayıtlı 
olmayan sahte bir ilacı hastasına verme ihtimali 
yoktur. Çünkü sistem buna izin vermez. Dolayısıy-
la sahte ilaçların eczaneler üzerinden halka sunul-
duğu yönündeki imalar ve haberler, hem gerçeği 
yansıtmamakta hem de eczacıları töhmet altında 
bırakarak halkın güvenini zedelemektedir. Oysa 
eczacılar, her koşulda halk sağlığını önceleyen, ya-
saların ve etik ilkelerin çizdiği sınırlar içinde hiz-
met veren sağlık profesyonelleridir.”

Sahte ilaç sorununun kaynağına değinen Say-
dan, sözlerini şöyle sürdürdü: “Merdiven altı üre-
tim, kaçakçılık faaliyetleri, denetimsiz internet 
satışı, yanlış ilaç fiyat politikaları. Özellikle düşük 

Euro kuru nedeniyle ilaç firmalarının hayati önem-
deki bazı ilaçları Türkiye piyasasından çekmesi, 
bu boşluğun sahteciler tarafından doldurulmasına 
zemin hazırlamaktadır. Kanser ilaçları, organ nakli 
ilaçları ve kronik hastalıkların tedavisinde kullanı-
lan birçok ilacın bulunamaması, sahtecilere cesaret 
vermektedir. Örneğin organ nakli sonrası kullanı-
lan ilaç firması tarafından ilacın Türkiye’deki ticari 
faaliyetini 31.08.2023 tarihinde durdurmuştur. O 
tarihten itibaren ilaç eczanelerimizde bulunma-
maktadır. Firma ilaç Eurosunun düşüklüğü sebebi 
ile ilacını ülkemiz piyasasından çekmiştir.”

TEİS olarak uyarıda bulunan Saydan, “Eğer 
gerçekçi bir ilaç fiyatlandırma politikası hayata 
geçirilmez, ilaçların piyasadan çekilmesinin önü-
ne geçilmezse sahte ilaç çeteleri daha da güçlene-

cektir. İlaç yokluğu, sahtecilerin en büyük silahı-
dır. Bu suç örgütlerinin cesaret bulmasının sebebi, 
vatandaşın çaresiz bırakılmasıdır. Buradan açıkça 
ifade ediyoruz: Eczaneler halkın güvencesidir. İlaç 
yalnızca eczanelerden temin edilmelidir. İTS, hem 
eczacının hem halkın güvencesidir. İTS sayesinde 
eczanelerden alınan her ilaç güvenilirdir. Eczacı-
ların bu kirli ticaretin içinde gösterilmesi ağır bir 
haksızlıktır. Asıl mücadele edilmesi gereken, sahte 
ilaçların üretimine ve dolaşımına göz yuman kaçak 
yollar ve yanlış politikalar olmalıdır.

Yetkililere çağrıda bulunan Saydan, bu tür olay-
lara karşı yapılması gerekenleri şöyle sıraladı: 

-Sahte ilaç ticaretine karışan suçlular en ağır şe-
kilde cezalandırılmalı, bu konuda cezai yaptırımlar 
caydırıcı hale getirilmelidir.

-İlaç fiyatlandırmasında gerçekçi kur politika-
sı benimsenmeli, özellikle kanser ve organ nakli 
ilaçları gibi hayati öneme sahip ilaçların piyasadan 
çekilmesi engellenmelidir.

-Kamuoyuna yapılan açıklamalarda eczacıları 
zan altında bırakacak sorumsuz söylemlerden uzak 
durulmalıdır.
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Okullar hastalık yuvasına dönebilir

“İlişkilerde ‘dadı’ rolü kadınları 
yalnızlığa sürüklüyor”

Uzman Klinik Psikolog Özgenur Taşkın, rol paylaşımının 
çiftler arasında sağlıksız bir güç dengesi yarattığını, kadını 
yalnızlığa ve tükenmişliğe, erkeği ise sorumluluktan uzak, 
gelişimini tamamlayamayan bir pozisyona ittiğini belirtti.

S A Ğ L I K - B İ L İ M- E Ğ İ T İ M

İlaç yokluğu sahte ilaç 
skandalına da neden oldu

MMO okullarda yeterli havalandırma 
sistemi olmadığı için solunum

yoluyla bulaşan hastalıkların hızlıca 
yayıldığını belirterek, “Okullar hastalık 

yuvasına dönebilir” uyarısı yaptı.

Türkiye sağlık turizminde kardiyolojide de öne çıkıyor

MMO’DAN HAVALANDIRMA SISTEMI UYARISI:

Tüm Eczacı İşverenler Sendikası (TEİS) Genel Başkanı Ecz. Nurten Saydan, Ümraniye’de 5 mil-
yon kutunun üzerinde sahte ilaç ele geçirilmesine ilişkin yaptığı açıklamada, “İlaç yokluğu,

sahtecilerin en büyük silahıdır. Bu suç örgütlerinin cesaret bulmasının sebebi, vatandaşın çaresiz 
bırakılmasıdır. Eczaneler halkın güvencesidir. İlaç yalnızca eczanelerden temin edilmelidir.” dedi.

Ana Eczanesi 	 Sincan 	 05422295001
Angora Eczanesi 	 Mamak 	 05069721144
Ankara Eczanesi 	 Altındağ 	 03125045066
Arda Erman Eczanesi 	 Çankaya 	 03122121131
Arınmış Eczanesi	  Güdül 	 05301178589
Asmabahçe Eczanesi	  Çankaya	  03122403515
Ayşenur Eczanesi 	 Pursaklar 	 03125578847
Bahadır Eczanesi 	 Etimesgut 	 03122440717
Bensu Eczanesi 	 Çankaya 	 03124911002
Bercan İlhan Eczanesi	  Çankaya	  05343563394
Beyzam Eczanesi 	 Çankaya	 03124720266
Birsen Eczanesi 	 Keçiören	  03123226717
Çalışkan Eczanesi 	 Ayaş 	 03127121829
Candemir Eczanesi 	 Etimesgut	  05077522713
Cengiz Eczanesi 	 Yenimahalle 	 03122562254
Damla Su Eczanesi 	 Elmadağ 	 03128633222
Doğan Eczanesi 	 Çubuk 	 03128383107
Dönmez Eczanesi 	 Kalecik	  03128571042
Erk Eczanesi 	 Yenimahalle	  03123356505
Gerek Eczanesi 	 Çankaya 	 03124170235
Göksun Eczanesi	 Kahramankazan	  03128141600
Gönül Eczanesi 	 Yenimahalle	  03125660058
Harmandalı Eczanesi 	 Sincan 	 03122636161

Kıvanç Eczanesi 	 Çankaya 	 03124680580
Melek Cebeci Eczanesi 	 Keçiören 	 03123580606
Melike Eczanesi 	 Haymana 	 03126580058
Mesut Eczanesi 	 Beypazarı 	 03127632123
Mira Eczanesi 	 Keçiören 	 03123786065
Murat Eczanesi 	 Nallıhan	  03127854679
Nur Eczanesi 	 Çamlıdere 	 03127531017
Paşa Eczanesi 	 Şereflikoçhisar 	 03126877549
Pera Eczanesi 	 Mamak	 03127412122
Rüveyda Koç Eczanesi 	 Sincan	  03122707755
Seher Eczanesi	  Çankaya 	 03124474849
Şenay Nur Eczanesi 	 Sincan 	 03122771555
Sevgi Eczanesi 	 Polatlı	 03126224243
Sezer Eczanesi	  Etimesgut 	 03125448400
Tozoğlu Eczanesi 	 Kızılcahamam 	 03127361550
Ufuk Işık Eczanesi 	 Etimesgut 	 03122604343
Uğur Eczanesi 	 Çamlıdere	  03124282848
Utku Eczanesi 	 Gölbaşı	  03124843998
Varlık Eczanesi 	 Yenimahalle 	 03122525052
Vereseli Güdül Eczanesi	  Güdül 	 03127281533
Yeni Bala Eczanesi 	 Bala	  03128761376
Yeni Ümit Eczanesi 	 Çankaya 	 03122324391
Yeşil Eczanesi 	 Keçiören 	 03123406222

ANKARA’DAKİ NÖBETÇİ ECZANELER
Eczane Adı	 İlçe 	 Telefon Eczane Adı	 İlçe 	 Telefon

Tolga ALCA

Modern ilişkilerde giderek daha sık dile getirilen bir olgu, 
kadının partnerine karşı ebeveyn rolü üstlenmesi. Psi-
koloji literatüründe “parentifikasyon” olarak bilinen bu 

durum, halk arasında “erkek dadılığı” şeklinde anılıyor. Uzman 
Klinik Psikolog Özgenur Taşkın, kadınların ilişkilerde fazladan 
bakım emeği üstlenmesinin, sadece sorumluluk fazlası değil aynı 
zamanda psikolojik bir dengesizlik anlamına geldiğini vurguladı. 
Taşkın, “Bu tür ilişkilerde kadının rolü yalnızca partneri destekle-
mek değildir; onun hayatını yönetmek, duygularını regüle etmek 
ve adeta yönlendirici bir figür haline gelmektir. Bu da zamanla 
kadını tüketen, erkeği ise bağımlı hale getiren bir ilişki modeli ya-
ratır” dedi.

ÇOCUKLUK DENEYİMLERİ                                                    
BELİRLEYİCİ OLUYOR

Taşkın’a göre, bu dinamiğin kökeni çocukluk yıllarına da-
yanıyor. Bağlanma kuramı çerçevesinde bakıldığında, çocukken 
ebeveynine ebeveynlik yapmak zorunda kalan ya da duygusal ih-
tiyaçları karşılanmamış bireylerin, yetişkinlikte de benzer roller 
üstlenmeye eğilimli olduğu biliniyor. Taşkın, bu noktaya dikkat 
çekerek şunları söyledi: “Dadı rolünü üstlenen kadınların çoğu, 
çocukluğunda kendi ebeveynini korumak, onun yükünü taşımak 
zorunda kalmıştır. Duygusal ihtiyaçları tam karşılanmadığı için 
yetişkinlikte de eksikliklerini telafi etme arayışı içine girerler. Bu 
nedenle seçtikleri partnerler de genellikle ‘tamamlanmaya’ ya da 
‘taşınmaya’ ihtiyaç duyan erkekler olur. Bu dinamik, başta nor-
mal ya da doğal gibi görünse de zamanla ilişkiyi zehirleyen bir 
döngüye dönüşür.” Kadının üstlendiği bu ebeveynlik rolü erkeği 
de olumsuz etkiliyor. Özgenur Taşkın, bazı erkeklerin çocuklukta 
aşırı korunaklı ya da fazla el üstünde tutulmuş olmaları nedeniyle 
öz-yeterlilik geliştirmekte zorlandığını, yetişkinlikte de ilişkide ta-
şınmayı talep ettiğini belirtti. “Bazı erkekler için bu ilişki modeli, 
gelişimsel olarak geçemedikleri bir çocukluk evresinin devamı-
dır” diyen Taşkın, şöyle konuştu: “İlişkide duygusal olarak regü-
le edilmek, yönlendirilmek ve taşınmak isterler. Kadının bu rolü 
üstlenmesi, erkeğin bireysel gelişimini ve eşit sorumluluk alma 
becerisini zayıflatır. Kadın açısından ise bu süreç yıpratıcıdır. 
İlk etapta kontrol duygusu ve işe yararlık hissi verse de zamanla 
yorgunluk, tükenmişlik, değersizlik, hatta romantik çekimin kay-
bolması gibi ağır sonuçlar ortaya çıkar.” Taşkın, psikolojik açıdan 
birine ebeveynlik yapmanın, romantik ve erotik çekimi zayıflattı-
ğını; bu nedenle kadının zamanla partnerine sevgili olarak değil, 
bakmakla yükümlü olduğu bir birey olarak bakmaya başladığını 
ifade ederek, bu tablonun kadınların ilişkide yalnızlık duygusuyla 
baş başa kalmasına neden olduğunu söyledi.

KÜLTÜREL KODLARIN ETKİSİ
Toplumsal kültürün de bu dinamiklerin şekillenmesinde 

önemli rol oynadığına dikkat çeken Taşkın, Türkiye gibi topluluk-
çu kültürlerde bu durumun daha sık görüldüğünü ifade etti. “Bi-
zim kültürümüzde kız çocuklarına küçük yaşlardan itibaren ‘idare 
eden, toparlayan, fedakâr olan’ roller yüklenir. Erkek çocukları ise 
çoğunlukla fazla el üstünde tutulur, sorumluluktan çok haklarla 
büyütülür. Bu kültürel yapı, yetişkinlikte kadınların fazladan yük 
almasına, erkeklerin ise yükü paylaşmak yerine taşınmayı normal 
görmesine yol açar” dedi ve ekledi: “Bu tablo, yalnızca bireysel 
psikolojiyle değil; toplumsal cinsiyet rolleri ve ataerkil yapı ile de 
bağlantılıdır. Kadının ‘fedakar’ rolünün yüceltilmesi, erkeklerin 
ise sorumluluktan muaf tutulması ilişkilerde eşitsizliği besliyor.”

ÇÖZÜM: FARKINDALIK VE SINIR KOYMAK
Peki, bu döngü nasıl kırılabilir? Taşkın, öncelikle farkındalık 

gerektiğini vurgulayarak, kadınların kendilerine şu soruları sor-
malarını önerdi: “Ben bu ilişkide partnerimle eşit miyim, yoksa 
onun hayatını yöneten bir figür müyüm? Yük paylaşımı var mı, 
yoksa yalnızca ben mi taşıyorum? Bir partner mi arıyorum, yok-
sa bir çocuk mu büyütüyorum?” Sağlıklı ilişkinin, iki yetişkinin 
birbirine alan tanıdığı, destek verdiği ama birbirini taşımadığı bir 
ilişki olduğunu vurgulayan Taşkın, “Sınır koymak, rollerin farkın-
da olmak ve gerektiğinde duygusal emek paylaşımını talep etmek 
ilişkinin sürdürülebilirliği açısından kritik öneme sahiptir. Sevgi 
vermek bir seçimdir, ama bakım emeği vermek bir sorumluluktur 
ve bu sorumluluk çift yönlü olmalıdır” ifadelerini kullandı. Taşkın, 
yalnızca evliliklerde değil, uzun süreli sevgililik ilişkilerinde de 
“dadı” rolünün sıklıkla gözlemlendiğini söyledi: “Özellikle kent 
yaşamının hızında, erkeklerin sorumluluk almaktan kaçınması ve 
kadınların ‘toparlayan taraf’ olması ilişkiyi zora sokuyor.” Ulusla-
rarası araştırmalar da bu tabloyu destekliyor. ABD’de yapılan bir 
çalışmaya göre, kadınların yüzde 62’si ilişkilerinde partnerlerin-
den daha fazla “duygusal emek” harcadığını belirtiyor. Avrupa’da 
yürütülen araştırmalarda da benzer sonuçlar var; kadınların büyük 
kısmı hem iş yaşamında hem de özel ilişkilerinde “duygusal yü-
kün” kendilerine kaldığını ifade ediyor.

Türkiye, modern sağlık altyapısı ve güçlü 
uzman kadrolarıyla kardiyoloji alanında da 
sağlık turizminde cazibe merkezi oluyor. 

Ankara Bilkent Şehir Hastanesi Aritmi Kliniği’n-
de yapılan ileri teknolojiyle donatılmış ablasyon 
ve ritim bozukluğu tedavileri, Balkanlar’dan Orta 
Doğu ve Kuzey Afrika’ya kadar birçok ülkeden 
hastayı Türkiye’ye çekiyor.

Bilkent Şehir Hastanesi Kardiyoloji Bölümü 
Aritmi Kliniği Direktörü Prof. Dr. Serkan Topa-
loğlu, köklü bir geçmişe sahip Aritmi Kliniğinde 
güçlü bir ekip ve gelişmiş sağlık altyapısıyla hiz-
met verdiklerini söyledi.

Klinikte üç elektrofizyoloji laboratuvarının ak-
tif olarak çalıştığını ifade eden Topaloğlu, “İyi bir 
laboratuvar ve iyi ekipmanlarla hastalarımıza kon-
forlu bir ortamda hizmet ediyoruz. Türkiye’nin en 
fazla işlem yapan kliniğiyiz hem ablasyon hem de 
pil gibi girişimler olarak.” dedi.

Prof. Dr. Topaloğlu, kalpte ritim bozuklukla-
rının ciddi şikayetlere yol açtığını ifade ederek, 
nefes darlığı ve çabuk yorulma gibi semptomların 
hastaların yaşam konforunu olumsuz etkilediğini 
söyledi. Ablasyon işleminin, ilaç tedavisine göre 
daha başarılı sonuçlar verdiğini ifade eden Topa-
loğlu, “Kasıktan girilerek özel kateterlerle kalbe 

ulaşıyoruz. Üç boyutlu haritalama ve radyolojik 
yöntemlerle bozukluğa neden olan odakları orta-
dan kaldırıyoruz. Böylece hastayı kendi normal 
ritmine döndürüyoruz.” diye konuştu.

KARDIYOLOJIDE SAĞLIK TURIZMI 
IVME KAZANIYOR

Türkiye’de sağlık turizminin daha çok estetik 
alanıyla anıldığını hatırlatan Topaloğlu, şehir has-
taneleriyle kardiyolojinin de öne çıkmaya başladı-
ğını söyledi.

Yurt dışından gelen hastaların hasta odaları 
ve laboratuvarları gördükleri zaman hayran kal-
dıklarını ifade eden Topaloğlu, “Bununla birlikte 
aslında sağlık bir ivme kazandı. Özel sektörde 
de bu alanlarda sağlık turizminden hasta geliyor. 
Şehir hastanelerinin yapılmasıyla atağa geçildi. 
Gelen hastalar da ülkelerine döndüklerinde Tür-
kiye’nin reklamını yapıyorlar. Çok fazla hasta 
geliyor. Bu altyapı hastaları da çok tatmin ettiği 
için dünyadaki diğer rakiplerimize göre daha çok 
tercih ediliyoruz.” diye konuştu. Prof. Dr. Serkan 
Topaloğlu, yalnızca hasta tedavisi değil, eğitim 
alanında da uluslararası işbirlikleri yaptıklarını, 
Bilkent Şehir Hastanesi Aritmi Kliniğine hem 
Türkiye’den hem de yurt dışından hekimlerin 
eğitim için geldiğini belirtti.                         (AA)
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Milli atlet Kayhan
Özer, Los Angeles
2028’e odaklandı

Süper Lig’den 8 kulüp
PFDK’ye sevk edildi

Trabzonspor’da
Edin Visca, ilk 4 haftada

fazla süre alamadı

A Milli Futbol Takımı, Dünya
Kupası yolunda ilk maçına çıkacak

Tekerlekli Paten Milli Takımı sporcusu
Fatih Özcan, uluslararası başarı için çalışıyor

Abdullah Topaloğlu, Dünya Okçuluk
Federasyonu Yönetim Kurulu Üyesi seçildi

Tekerlekli Paten Milli Takımı sporcusu 16 yaşındaki Fatih Özcan, “Asya ve Avrupa 
şampiyonu olup dünya şampiyonasında ilk üçe girmek istiyorum” dedi.

A Milli Futbol Takımı, Dünya Kupası 
yolunda ilk maçına Gürcistan

deplasmanında çıkacak. Boris Paichadze 
Ulusal Stadı’da oynanacak

karşılaşma, TSİ 19.00’da başlayacak.

A Milli Futbol Takımı, 2026 FIFA Dünya Kupası 
Avrupa Elemeleri E Grubu ilk maçında bugün 
Gürcistan’a konuk olacak. Boris Paichadze Ulu-

sal Stadı’da oynanacak karşılaşma, TSİ 19.00’da başla-
yacak. Müsabaka TV8’den naklen yayınlanacak.

Karşılaşmada İtalya Futbol Federasyonundan ha-
kem Davide Massa düdük çalacak. Massa’nın yardım-
cılıklarını aynı ülkeden Filippo Meli ve Stefano Alassio 
yapacak. Mücadelenin 4. hakemi Matteo Marcenaro 
olacak. Türkiye, E Grubu’nda Gürcistan’ın yanı sıra İs-
panya ve Bulgaristan’a karşı Dünya Kupası’na katılma 
mücadelesi verecek. Grubun diğer maçında bugün TSİ 
21.45’te Bulgaristan ile İspanya karşılaşacak. Ay-yıldız-
lı ekip, gruptaki ikinci maçında ise 7 Eylül Pazar günü 
Konya’da İspanya’yı konuk edecek.

GRUP LIDERI DOĞRUDAN                                      
DÜNYA KUPASI’NA GIDECEK

ABD, Meksika ve Kanada’nın ev sahipliğinde dü-
zenlenecek ve 48 takımın mücadele edeceği 2026 Dün-
ya Kupası’na, eleme maçları sonucunda Avrupa’dan 16 
takım katılım hakkı kazanacak. Kasım ayında sona ere-
cek Avrupa elemelerinde, gruplarını lider tamamlayan 
12 takım doğrudan Dünya Kupası’na katılım hakkı elde 
edecek. Son 4 bilet için ise 12 grup ikincisi ile UEFA 
Uluslar Ligi’nden gelecek 4 takımın katılımıyla toplam 
16 takım mücadele edecek. Play-off maçları 2026’nın 
mart ayında oynanacak.

MILLI TAKIMIN ADAY KADROSU
A Milli Takım’ın Gürcistan maçı aday kadrosunda 

şu futbolcular bulunuyor:
Kaleci: Altay Bayındır, Berke Özer, Mert Günok, 

Uğurcan Çakır
Savunma: Abdülkerim Bardakcı, Çağlar Söyüncü, 

Eren Elmalı, Ferdi Kadıoğlu, Merih Demiral, Mert Mül-
dür, Samet Akaydin, Yusuf Akçiçek, Zeki Çelik

Orta saha: Demir Ege Tıknaz, Hakan Çalhanoğlu, 
İsmail Yüksek, Kaan Ayhan, Orkun Kökçü, Salih Özcan

Forvet: Arda Güler, Barış Alper Yılmaz, Can Uzun, 
Deniz Gül, İrfan Can Kahveci, Kenan Yıldız, Kerem 
Aktürkoğlu, Oğuz Aydın, Yunus Akgün.

GÜRCISTAN’IN ADAY KADROSU
Teknik Direktör Willy Sagnol tarafından belirlenen 

Gürcistan’ın 24 kişilik aday kadrosunda şu futbolcular 
bulunuyor:

Kaleci: Giorgi Mamardashvili (Liverpool), Luka 
Gugeshashvili (PAOK), Davit Kereselidze (Dila Gori)

Defans: Guram Kashia (Slovan Bratislava), Otar 
Kakabadze (Cracovia), Irakli Azarov (Shakhtar Donet-
sk) Luka Lochoshvili (Nürnberg) Giorgi Gocholeishvili 
(Hamburg), Saba Goglichidze (Udinese), Saba Khvada-
giani (Maccabi Netanya)

Orta Saha/Forvet: Giorgi Kvernadze (Frosinone), 
Giorgi Kochorashvili (Sporting), Anzor Mekvabishvili 
(Craiova), Nika Gagnidze (Kolos Kovalivka), Vladimer 
Mamuchashvili (Torpedo Kutaisi), Nodar Lominadze 
(Estoril Praia), Giorgi Tsitaishvili (Metz), Giorgi Abuas-
hvili (Metz), Zuriko Davitashvili (Saint-Etienne), Saba 
Lobzhanidze (Atlanta United), Khvicha Kvaratskhelia 
(Paris Saint-Germain), Budu Zivzivadze (Heidenheim), 
Giorgi Guliashvili (Sarajevo), Georges Mikautadze (Ol-
ympique Lyon)                                                         (AA)

Türkiye Futbol Federasyonu (TFF) Hukuk 
Müşavirliği, Trendyol Süper Lig’den 8 
kulübü Profesyonel Futbol Disiplin Ku-

ruluna (PFDK) sevk etti.
TFF’nin açıklamasına göre ligin 4. haftasın-

daki ihlaller nedeniyle 8 kulüp disiplin kurulu-
na gönderildi. Galatasaray ve Beşiktaş çirkin 
ve kötü tezahürat, Fenerbahçe ise saha olayları 
nedeniyle PFDK’ye sevk edildi.

Trabzonspor ve Samsunspor çirkin ve kötü 
tezahürat ile saha olayları, TÜMOSAN Kon-
yaspor saha olayları ve talimatlara aykırı ha-
reket, Gençlerbirliği merdiven boşluklarının 
boş bırakılmaması ve usulsüz seyirci alınması, 
Kocaelispor ise saha olayları ve merdiven boş-
luklarının boş bırakılmaması sebebiyle disiplin 
kuruluna gitti.

Ayrıca Kocaelispor idarecisi Veli Başkurt, 
talimatlara aykırı hareket ve hakem soyunma 
odası koridorlarındaki hakareti nedeniyle ted-
birli olarak PFDK’ye verildi.

1. LIG SEVKLERI
TFF Hukuk Müşavirliği, Trendyol 1. 

Lig’den ise 11 kulübü farklı gerekçelerle disip-
line gönderdi. Eminevim Ümraniyespor saha 
olayları, Arca Çorum FK çirkin ve kötü tezahü-
rat, Amed Sportif Faaliyetler ise merdiven boş-
luklarının boş bırakılmaması sebebiyle kurula 
sevk edildi.

Ligde SMS Grup Sarıyer ile Erzurumspor 
FK arasında oynanan müsabakada ev sahibi 
ekip çirkin ve kötü tezahürat ile talimatlara ay-
kırı hareket, Erzurumspor FK ise çirkin ve kötü 
tezahürat nedeniyle disiplin kuruluna giderken 
SMS Grup Sarıyer Başkanı Ahmet Emre Yal-
dız hakaret sebebiyle tedbirli, Erzurumspor FK 
Başkanı Ahmet Dal ve kulüp görevlisi Aykut 
Bozoğlu ise talimatlara aykırı hareket nedeniyle 
tedbirsiz olarak PFDK’ye gönderildi.

TFF Hukuk Müşavirliği, İmaj Altyapı 
Vanspor Başkanı Erol Temel’i talimatlara ve 
sportmenliğe aykırı hareket, kulübün idarecisi 
Gökhan Hanoğlu’nu talimatlara aykırı hareket 
ve hakem soyunma odası koridorlarındaki teh-
didi sebebiyle tedbirli, kaleci antrenörü Koray 
Kadir Tanrıverdi ve antrenörü Ege Parlak’ı ise 
talimatlara aykırı hareket nedeniyle tedbirsiz 
olarak sevk etti.

Sakaryaspor çirkin ve kötü tezahürat, saha 
olayları ile usulsüz seyirci alınması, kulüp ida-
recisi İsmail Yıldız ise talimatlara aykırı hareket 
sebebiyle tedbirli olarak PFDK’ye sevk edildi.

Öte yandan Manisa FK idarecisi Emre Barış 
Yıldız, Alagöz Holding Iğdır FK idarecisi Onur 
Girdap ve Atko Grup Pendikspor görevlisi Ali 
İlhan Sunar da talimatlara aykırı hareket nede-
niyle tedbirsiz olarak kurula gönderildi.

Ayrıca Emre Gökdemir İnşaat Ankara Ke-
çiörengücü çirkin ve kötü tezahürat, kulüp gö-
revlisi Yusuf Güçlü ise hakaret sebebiyle tedbir-
li olarak PFDK’ye verildi.                       (AA)

Türkiye’de RAMS Başakşehir ve Trab-
zonspor formasıyla 15. sezonunu geçi-
ren, istikrar ve performansıyla beğeni 

kazanan Edin Visca, bu sezona iyi başlangıç 
yapamadı. Başakşehir’e Bosna Hersek ekibi 
Zeljeznicar’dan 2011-2012 sezonunda transfer 
olan ve burada 10,5 sezon geçiren 35 yaşında-
ki oyuncu, 2021-2022 sezonunun ara transfer 
döneminde 4,3 milyon avro karşılığında Trab-
zonspor’a katıldı.Tecrübeli futbolcu, 1 sezon 
TFF 1. Lig’de olmak üzere Başakşehir ve Trab-
zonspor formalarıyla Türkiye’de 15. sezonunu 
geçirerek istikrarlı oyuncuların başında geldi. 
Deneyimli futbolcu, iki takımda toplam 521 
resmi karşılaşmaya çıkarken, 131 kez ağları ha-
valandırdı.

BU SEZON SADECE                                    
BIR MAÇTA ILK 11’DE BAŞLADI

Teknik Direktör Fatih Tekke, 35 yaşındaki 
oyuncuya ligin ilk 4 haftasında fazla sürü ver-
medi.

Kocaelispor maçında 13, Kasımpaşa maçın-
da 65, Hesap.com Antalyaspor maçında 19 da-
kika süre alan deneyimli oyuncu, Samsunspor 
maçında ise kadroda yer almasına karşın for-
ma giyemedi. İlk 4 haftada sadece 1 maçta ilk 
11’de görev alan Visca, 97 dakika görev yaptı, 
skora katkı sağlayamadı.

2 KEZ ŞAMPIYONLUK YAŞADI
Edin Visca, Başakşehir’de 2019-2020, Trab-

zonspor formasıyla da 2021-2022’de şampiyon-
luk sevinci yaşadı. Visca, 2022-2023 sezonunda 
Trabzonspor’un Süper Kupa, 2013-2014’te de 
Başakşehir’in TFF 1. Lig şampiyonluğu kadro-
sunda yer aldı.                                           (AA)

Türkiye Okçuluk Federasyonu Başkanı Abdullah 
Topaloğlu, Dünya Okçuluk Federasyonu Yönetim 
Kurulu Üyesi seçildi. Türkiye Okçuluk Federasyo-

nunun açıklamasına göre, Dünya Okçuluk Federasyonu-
nun 56. kongresi, Dünya Şampiyonası’nın düzenleneceği 
Güney Kore’nin Gwangju kentinde yapıldı.

Genel kurulda başkanlık için Greg Easton ve Tom Die-
len yarıştı. Seçimi 208 oyla kazanan ABD’li Easton, 20 

yıllık görev süresi limiti dolan Prof. Dr. Uğur Erdener’in 
yerine dört yıllığına başkanlığa getirildi. Easton, böylece 
federasyonun 10. başkanı oldu.

Abdullah Topaloğlu da yapılan seçimler sonunda 157 
oyla Dünya Okçuluk Federasyonu Yönetim Kurulu’na se-
çildi. 2005 yılından bu yana Dünya Okçuluk Federasyonu 
Başkanlığı görevini yürüten Prof. Dr. Uğur Erdener, kong-
rede veda konuşması yaptı.                                           (AA)

Tekerlekli Paten Milli Takımı sporcusu 16 yaşındaki 
Fatih Özcan, Türkiye’yi en iyi şekilde temsil etmek 
için çabalıyor. Kocaeli’nin İzmit ilçesinde yaşayan 

Fatih, henüz 11 yaşında hobi olarak paten kullandığı sırada 
antrenörü Erhan Tuncer’in keşfetmesiyle profesyonel olarak 
bu sporla ilgilenmeye başladı.

5 yıllık sürede Türkiye şampiyonluklarının yanı sıra 
mayısta Almanya’da düzenlenen Avrupa Kupası’na katılan 
Fatih Özcan, 28-30 Haziran’da ise Hollanda’nın Nijmegen 
kentindeki “RIT 2025-Radboud International Tournament” 
organizasyonlarında yarıştı. Hollanda’da 100 metre sprint 
puan yarışında birinci olan Fatih, 400 metre sprintte dördün-
cü, 6 bin metre eliminator yarışında beşinci gelerek genel 
sıralamayı 5. tamamladı. Tekerlekli Paten Türkiye Şampi-
yonası finali için Karaman’a gelen Kocaeli Büyükşehir Be-
lediyesi Kağıtspor Kulübü sporcusu Fatih Özcan, yarışların 
ilk gününde 17 Yaş Altı Erkekler 200 metre kategorisinde 
şampiyon olduğunu söyledi. Ulusal ve uluslararası arenada 
ülkesini temsil etmek için çaba gösterdiğini belirten Fatih, 
“Bu spora bir hevesle başladım ve ilk başlarda sahil kenarla-
rında kayıyordum. Şu ana kadar iki Türkiye şampiyonluğum 
var. Aynı zamanda Hollanda’da düzenlenen RIT 2025-Rad-
boud International Tournament yarışmasında genel klas-
manda beşinci oldum. Ülkemi temsil etmek çok gurur ve 
mutluluk vericiydi.” ifadelerini kullandı.

HEDEFI ULUSLARARASI BAŞARI
Fatih Özcan, kısa sürede çok yol aldığını, hedefinin ulus-

lararası arena olduğunu dile getirdi. Antrenmanların yoğun 
geçtiğini, hedeflerine ulaşmak için çalıştığını vurgulayan 
Fatih, şunları kaydetti: “Asya ve Avrupa şampiyonu olup 
dünya şampiyonasında ilk üçe girmek istiyorum. Tekerlek-
li paten ilerde olimpik bir branş olursa, oraya da katılmak 
isterim. Yeni pistimizde ilk yarışımızı düzenledik ve dün-
ya standartlarındaki bu pisti çok beğendik. Paten, kendinizi 
özgür hissettiğiniz ve her ortamda yapabildiğiniz bir spor. 
Türkiye’de bu branşın yaygınlaşmasını ve pistlerin çoğal-
masını istiyorum.”

“FATIH, IKINCILIĞI                                                     
KABUL ETMEYEN BIR ÇOCUK”

Antrenör Erhan Tuncer de sporcusunun çok azimli ve 
yetenekli olduğunu söyledi. Fatih’in Türkiye’ye önem-
li başarılar getireceğine inandığını anlatan Tuncer, şöyle 
konuştu: “Fatih çok yetenekli, hırslı ve azimli bir spor-
cumuz. Emeklerimizin karşılığını çok kısa sürede veren 
sporcularımdan. Milli takım süreci de çok başarılı geçti. 
Orada da bizi gururlandırdı. Fatih ikinciliği kabul etmeyen 
bir çocuk. Düzenli ve sistemli çalışmayla devam ediyoruz. 
Hedeflerimiz tamamen uluslararası başarı. İlk defa Hollan-
da’da boy gösterdi ve burada da çok başarılı oldu. 4 kere 
finale kaldı ve madalyayı kıl payı kaçırdık. Yurt dışında 
hedefimiz en kısa sürede madalya almak ve diğer sporcu-
lara örnek olmak. Fatih’in Hollanda’daki başarısı birçok 
sporcuyu ateşlemiş durumda.”                                     (AA)

Milli atlet Kayhan Özer, Tokyo ve Pa-
ris’in ardından 2028 Los Angeles 
Olimpiyatları’na da kota alabilmek 

için çalışmalarını sürdürüyor.
Olimpiyat hedefiyle antrenmanlarını Ada-

na’da sürdüren Kayhan’a milli takım arkadaşı 
Oğuz Uyar da eşlik ediyor.

Tokyo 2020 Olimpiyat Oyunları’nda 4x100 
bayrak takımında mücadele eden, Paris 2024 
Olimpiyat Oyunları’nda da Türkiye’yi 100 met-
re kategorisinde temsil eden Kayhan, 2028’deki 
olimpiyatlarda da yer almak istiyor.

Milli Atlet Kayhan Özer, atletizmde 12 yıl-
dan bu yana üzerine hep daha fazlasını koyarak 
ilerlemeye çalıştığını söyledi.

Yarışmalarda başarılı olabilmek için çalışma-
larını sıkı bir şekilde sürdürdüğünü anlatan Kay-
han, şu anda hedefinin de Los Angeles Olimpi-
yatları olduğunu belirtti.

Kayhan, katılacağı yarışlarda en iyi perfor-
mansını göstermeye çalışarak olimpiyat için 
kotayı alacağına inandığını vurgulayarak, şöyle 
konuştu: “İlk başladığım zamanlarda bu benim 
için uzaktı ama sporda ilerledikçe performansımı 
gördükçe hem olimpiyatlara katılma şansı bul-
dum hem de kota alma hedefimi gerçekleştirdim. 
2024’te Paris Olimpiyatları’nda 100 metre için 
kota aldım. Hedefimiz 2028 Los Angeles Olim-
piyatları. Paris’te 100 metrede nasıl ülkemizi 
temsil ettiysek, biraz daha iyi koşup Los Ange-
les’ta tur atlamayı, final koşmayı hedefliyoruz.”

Kayhan, 100 metrenin atletizmin en popüler 
branşı olduğunu aktararak, “Dünyanın en hızlı-
ları orada yarışıyor. Yani şöyle siz 100 metrede 
Türkiye şampiyonu olduğunuzda aslında Türki-
ye’nin en hızlı koşan adamı oluyorsunuz. Size 
verdiği böyle bir ünvan var. O yüzden hep popü-
ler hem de zor biraz. Paris Olimpiyatları’na 100 
metrede kota alabilmek zordu ama bunu başar-
dık.” ifadelerini kullandı.

Kayhan, antrenmanlarını arkadaşı Oğuz ile 
sürdürmenin birbirlerini motive etme açısından 
daha iyi olduğunu kaydetti.                          (AA)



Koç (21 Mart-19 Nisan) Hareket etme 
ve yeni bir şeye başlama arzunuz yük-
sekken, mantıklı ve sabırlı olma ge-
rekliliği sizi zorlayabilir. Bu ikilemi 

çözmek için, enerjinizi fiziksel aktivitelere yön-
lendirmek size iyi gelecektir. 

Boğa (20 Nisan-20 Mayıs) Maddi ve 
manevi değerlerinizle olan ilişkinizi 
sorgulayacağınız bir gün. Hayatınızda 
size neyin gerçekten güvenlik ve mut-

luluk verdiğini düşüneceksiniz. Bu sorgulama, 
finansal konularda daha bilinçli ve sezgisel ka-
rarlar almanızı sağlayacak. 

İkizler (21 Mayıs-20 Haziran) Alı-
şılagelmiş düşünce kalıplarının dışına 
çıkarak hem kendinize hem de çevre-
nizdeki insanlara yeni bakış açıları su-

nabilirsiniz. Yaptığınız konuşmalar ve kurduğu-
nuz bağlar, gelecekteki projeleriniz için önemli 
anahtarlar içerebilir.

Yengeç (21 Haziran-22 Temmuz) 
Geçmişten gelen bir anı veya duyguy-
la yüzleşmeniz gerekebilir. Bu durum 
ilk başta zorlayıcı olsa da bu yüzleşme 

size büyük bir içsel huzur ve hafiflik getirecek. 
Ailevi bağlarınızın önemini bir kez daha fark 
edeceksiniz. 

Aslan (23 Temmuz-22 Ağustos) Ken-
di bireyselliğinizi korurken, bir grubun 
parçası olmanın sorumluluğunu da his-
sedeceksiniz. Liderlik etme arzunuzu, 

başkalarını da güçlendirecek şekilde kullanmak 
size fayda sağlayacak.

Başak (23 Ağustos-22 Eylül) Bek-
lenmedik durumlar karşısında esnek 
olmanız gerekebilir. Bu duruma karşı 
direnmek yerine her şeyi biraz akışına 

bırakmak çözüm olabilir. Mükemmeliyetçiliğini-
zi bir kenara bırakarak ilerleyebilirsiniz. 

Terazi (23 Eylül-22 Ekim) İlişkile-
rinizde ve ortaklıklarınızda, dengeyi 
yeniden kurmanız gereken bir gün. 
Partneriniz veya yakın bir arkadaşınız-

la aranızdaki uyumsuzluk, daha derin konuları 
konuşmanıza vesile olabilir. 

Akrep (23 Ekim-21 Kasım) Yaşamı-
nızda gizli kalmış bir konu açığa çıka-
bilir. Bu durum, ilk başta sizi rahatsız 
etse de bu açığa çıkış sayesinde kendi-

nizi daha özgür ve güçlü hissedeceksiniz. Güven 
ve sadakat kavramları sizin için daha da önem 
kazanacak.

Yay (22 Kasım-21 Aralık) Kafanızda-
ki sınırlardan kurtulma ve yeni mace-
ralara atılma arzunuz yüksek. Zihinsel 
olarak çok meraklı olacağınız için, yeni 

bir konu üzerinde araştırma yapmak veya bilme-
diğiniz bir alanda kendinizi geliştirmek size iyi 
gelecek. 

Oğlak (22 Aralık-19 Ocak) Başarıyı 
sadece maddi kazançla değil, aynı za-
manda yaptığınız işin size sağladığı ki-
şisel tatminle de ölçmeye başlayacak-

sınız. Daha fazla sorumluluk almanız gerekebilir, 
ancak bu durum, içsel gücünüzü ve olgunluğunu-
zu kanıtlamanızı sağlayacak.

Kova (20 Ocak-18 Şubat) Bireyselli-
ğiniz ve ait olma arzunuz arasında bir 
denge kurmanız gereken bir gün. Ken-
di benzersizliğinizi korurken, bir grup 

veya topluluk içinde nasıl daha etkili olabileceği-
nizi düşüneceksiniz. 

Balık (19 Şubat-20 Mart) Gerçeklik-
le hayal dünyanız arasındaki sınırlar 
bulanıklaşabilir. Bu enerji, sanatsal bir 
proje üzerinde çalışmak veya sadece 

kendi iç dünyanıza dönerek dinlenmek için hari-
ka bir fırsat sunuyor.

BURÇ’TAN HABER
yalutalp@gmail.com
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Simge’den yazın enerjisini yansıtan sürpriz

Bilkent Senfoni Orkestrası, 
sanat sezonunu

11 Ekim’de açacak

Dünya barışı için seslerini
“Barışa Çağrı” sergisiyle duyurdular

Kolombiyalı orkestra şefi Avila, Türkiye’yi
ziyaretinden büyük memnuniyet duyduğunu belirtti

Mustafa Kemal Atatürk’ün
Sivas’a gelişi canlandırıldı

Sivas Kongresi’nin 106’ncı yıl dönümü etkinliklerinde Atatürk’ün Sivas’a gelişi temsili canlandırıldı.
Sivas Valisi Yılmaz Şimşek, “Bizim amacımız da bu ruhu ve heyecanı yaşatmak, bizden sonraki nesillere aktarmaktır.” dedi.

Sivas Kongresi’nin 106’nci yıl dönümü etkin-
liklerinde Büyük Önder Mustafa Kemal Ata-
türk’ün Sivas’a gelişi temsili canlandırıldı.

Karaağaç Köprüsü’nde Sivas Valisi Yılmaz 
Şimşek, Garnizon ve 5’inci Piyade Eğitim ve Tu-
gay Komutanı Tuğgeneral Zeynel Abidin Alptekin, 
Belediye Başkanı Adem Uzun, protokol üyeleri ve 
Sivaslılar tarafından karşılanan temsili heyet, Ata-
türk Kongre Müzesi önüne geldi.

Atatürk’ü temsilen Devlet Tiyatrosu oyuncusu 
Abdulsamet Sünbül, üstü açık arabayla güzergah 
boyunca halkı selamladı. Vatandaşların sevgi gös-
terisinde bulunduğu Sünbül, müze balkonunda be-
raberindekilerle fotoğraf çektirdi.
“MUSTAFA KEMAL VE ARKADAŞLARINI 

SEMBOLIK DE OLSA KARŞILADIK”
Vali Şimşek, Sivas Kongresi’nin 106’ncı yıl 

dönümünün coşkuyla kutlandığını söyledi. Mus-
tafa Kemal ve arkadaşlarının Sivas’a gelişinin yıl 
dönümü olduğunu belirten Şimşek, şunları kay-
detti: “Bizler de Mustafa Kemal ve arkadaşlarını 
sembolik de olsa karşıladık. Mustafa Kemal ve 
arkadaşları, bundan tam 106 yıl önce Sivas’a gel-
mişlerdi ve Sivaslılar tarafından büyük bir coşkuy-
la karşılanmışlardı. 108 gün boyunca Sivas, Milli 
Mücadele’nin merkezi olmuştu ve çok önemli 
kararlar burada alınmıştı. Bir anlamda Cumhuri-
yet’in temelleri burada atılmış ve Milli Mücade-
le’nin yol haritası, Kongre binasında kararlaştı-
rılmıştı. Sivas’taki aynı ruh ve heyecan, Sivas’ın 
sokaklarında, caddelerinde devam ediyor. Mille-
timizin bağımsızlık aşkı, azim ve kararlılığı aynı 
şekilde sürüyor.

Bizim amacımız da bu ruhu ve heyecanı yaşat-
mak, bizden sonraki nesillere aktarmaktır. İnşallah 
bu amacımızdaki beklentileri karşılayan bir nesil 
yetiştirebiliriz. Bu vesileyle Mustafa Kemal ve tüm 
Milli Mücadele kahramanlarımızı rahmet ve şük-
ranla anıyorum.”                                                 (AA)

Antalya Sanatçılar Derneği (ANSAN) üyelerince 
dünya barışına dikkati çekmek için 30 eserden 
oluşan “Barışa Çağrı” sergisi açıldı.

Sanatçıların, Gazze başta olmak üzere dünya barışı-
na dikkati çekmek için farklı tekniklerle yaptığı eserler, 
ANSAN Fikret Otyam Sanat Parkı’nda sanatseverlerle 
buluştu. Sergide, doğal taş mozaik, keçe, çakıl taşı, se-
ramik, yağlı ve akrilik boya çalışmalarından oluşan 30 
eser yer aldı.

Dernek üyesi mozaik sanatçısı Nejla Sarı, burada 
yaptığı konuşmada, sergiyi 1 Eylül Dünya Barış Gü-
nü’ne özel açtıklarını söyledi.

Özellikle Gazze’deki savaşla dikkati çekmeyi amaç-
ladıklarını vurgulayan Sarı, “Böyle bir sergi açarak 
tüm arkadaşlarımızla barış gününü kutlamak ve savaşa 

dikkat çekmek istedik. Umarım sesimizi duyurabiliriz. 
Dünyada barış istiyoruz.” diye konuştu.

Dernek üyesi çakıl taşı sanatçısı Sophia Eyüboğlu 
Ügümü de sanatın en güçlü sesi ve ifade şeklinin barış 
teması olduğunu, sanatın bu konuda çok güçlü bir anla-
tım sunduğunu dile getirdi.

Dünyayı, sanat yoluyla barışla yoğrulmuş bir hale 
çevirmeye çalıştıklarını aktaran Ügümü, şunları kaydet-
ti: “Hani bir söz vardır, ‘barışla yoğrulmuş bir dünya, 
barışın en güzel resmidir’ diye. Buna inanarak yola çık-
tık ve böyle bir sergi hazırlığı yaptık. Umarım dünyaya 
barış dileklerimiz evrene iletilir. Her bir fırça darbesi, 
her bir dokunuş, her bir duygu aslında dünyada barışın 
var olabileceğini bize fısıldıyor.” Sergi, 13 Eylül’e ka-
dar ziyaret edilebilecek.                                           (AA)

Kolombiyalı orkestra şefi Paola Avila, “Türki-
ye-Kolombiya Diplomatik İlişkileri ve Barışı 
Kutlama Konseri” vesilesiyle başkent Anka-

ra’ya gelmekten büyük mutluluk duyduğunu belirterek, 
Türk mutfağından ve müziğinden de övgüyle bahsetti.

Kolombiya’nın Ankara Büyükelçiliğince düzenle-
nen “Türkiye-Kolombiya Diplomatik İlişkileri ve Barışı 
Kutlama Konseri” kapsamında Ankara’ya gelen Avila, 
resital öncesinde, Türkiye’de yaşadığı deneyimlere ve 
orkestra şefliğiyle tanışma hikayesine ilişkin demeç ver-
di. Türk müziğini çok beğendiğini ifade eden Kolombi-
yalı kadın sanatçı Avila, konser vesilesiyle Türkiye’de 
bulunmaktan büyük memnuniyet duyduğunu dile getir-
di. Avila, Türkiye’yi ilk defa ziyaret ettiğini aktararak 
Türk halkı tarafından çok sıcak karşılandığını anlattı.

Türk mutfağını deneme fırsatı bulduğunu belirten 
Avila, kendisine her fırsatta Türk çayı ikram edildiği-
ni ve hayatında yediği en iyi kebabı da burada tattığını 
ifade etti.

Müzikle çok küçük yaşta tanıştığını ifade eden Avila, 
önce piyano ve daha sonra viyola icra ettiğini, orkestra 

şefliğiyle üniversitede seçtiği ders vasıtasıyla tanıştığını 
söyledi. Avila, zamanla orkestra şefliğini çok sevdiği-
ni ve sahnede kendini bulduğunu ifade ederek, şunları 
kaydetti: “Müziğin enerjisi ve sahnede diğer sanatçılarla 
kurduğunuz etkileşim. Orkestra şefliği yapmak sahnede 
kendim olabildiğim eşsiz bir deneyim çünkü orkestra 
şefliği yapmadığım günlük hayatımda biraz içe dönük 
biriyim.” Kadın orkestra şeflerinin sayısının giderek art-
tığına dikkati çeken Avila, “Bu konuda iyi gidiyoruz an-
cak yine de oran eşit değil ve daha çok çaba gösterilmesi 
gerekiyor.” dedi.

Avila, küçük çocukların sanata teşvik edilmesi ge-
rektiğini vurgulayarak, “Özellikle kız çocukları istedik-
leri her şeyi yapabilmeleri konusunda cesaretlendiril-
meli, sahne aynı zamanda bize ait.” diye konuştu.

Kolombiyalı sanatçı Avila’nın yönetimindeki Limak 
Filarmoni Orkestrası, 1 Eylül’de Şinasi Sahnesi’nde dü-
zenlenen konserde, Türkiye ve Kolombiya’dan seçkilere 
yer verdi. Konsere, Kolombiya’nın Ankara Büyükelçisi 
Julio Anibal Riano, Ankara’da görev yapan diplomatik 
misyon temsilcileri ve çok sayıda sanatsever katıldı. (AA)

Bilkent Senfoni Orkestrası (BSO), şef Jau-
me Santonja yönetiminde keman sanatçısı 
Inmo Yang’ın solistliğini yapacağı sezon 

açılış konserini 11 Ekim’de gerçekleştirecek.
BSO’dan yapılan açıklamaya göre, Türki-

ye’nin uluslararası prestije sahip orkestralarından 
Bilkent Senfoni Orkestrası, 2025-2026 sezonunun 
konser programını paylaştı.

BSO, sanatseverleri, seçkin konserler ve dün-
yaca ünlü sanatçılar eşliğinde müzik yolculuğuna 
davet ediyor.

Orkestra, klasik repertuvarlar ile popüler kül-
türe yönelik çeşitlendirdiği özel konserlere yer 
verdiği programında, uluslararası solistler, dünya 
prömiyerleri ve genç dinleyicileri hedef alan içeri-
ğiyle hem sanatsal derinlik hem de geniş kitlelere 
erişimi hedefliyor.

Sezon açılışı öncesinde 27 Eylül’de Bilkent 
Odeon’da Uluslararası Glinka Vokal Yarışması 
Gala Konseri, şef Ayyub Guliyev yönetiminde ya-
pılacak.

Konserde Mariinsky Tiyatrosu’nun soprano-
su Albina Shagimuratova ve ödüllü genç solistler 
opera tutkunlarıyla buluşacak.

BSO, sezon açılışını 11 Ekim’de şef Jau-
me Santonja yönetiminde keman sanatçısı Inmo 
Yang’ın solist olacağı konserle yapacak.

Sezon boyunca BSO sahnesinde Eldbjorg 
Hemsing, Carolin Widmann, Dimitry Shishkin, 
Kristof Barati, Leila Josefowicz, Lucas Debargue, 
Valeriy Sokolov, Anne Gastinel, Gülsin Onay ve 
Fazıl Say başta olmak üzere dünya çapında tanınan 
solistler yer alacak.

Müzikseverlere özel günler için konserler de 
verecek BSO, 25 Ekim’de “Cumhuriyet Bayra-
mı” konseri, 8 Kasım’da “Atatürk Anısına” kon-
seri, 26-27 Aralık’ta yeni yıl konserleri, 7 Mart’ta 
“İhsan Doğramacı Uluslararası Beste Yarışması” 
konseri, 25 Nisan’da “BSO Çocuk” konseri, 1 Ka-
sım’da “Cadılar Bayramı” konserleriyle sanatse-
verlerle buluşacak.                                          (AA)

Türk Pop Müziği’nin dev isimlerini bir araya 
getiren yeni albümünü müzikseverlerle bu-
luşturmak için gün sayan Simge, albümü-

nün çıkış şarkısı “Mucize”nin BHDR imzalı yeni 
versiyonunu tüm dijital platformlarda yayınladı. 
Söz ve müziği Selim Siyami Sümer’e, prodük-
törlüğü ise Ozan Bayraşa’ya ait olan “Simge & 
Mucize (BHDR Version)”, enerjisiyle yazın ruhu-

nu en güçlü şekilde yansıtıyor. Yazı dans ederek, 
keyifli bir şekilde uğurlatmayı vaat eden şarkı; 
yayınlandığı andan itibaren dijital platformlarda 
hızla yükselişe geçti.

Yeni albümü için heyecanlı bekleyiş devam 
ederken Simge, “Mucize (BHDR Version)” ile 
müzikseverlere yazın son günlerinde unutulmaz 
bir enerji armağan ediyor.           (Haber Merkezi)
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